
Kisbabák a börtön­
rácsok mögött  
A kecskeméti börtön anya-gyermek részlegében jár-
tunk, amely az egyetlen ilyen hely az országban.   
Kovács Gyula alezredes, az intézet parancsnok-
helyettese kalauzolt minket a körletben, ahol egy évig 
lehetnek együtt a babák fogva tartott anyukájukkal.

Új vezető az 
Őszirózsában 
A Kecskeméti Televízió stúdi-
ójának vendége volt dr. Nagy 
Orsolya, az Őszirózsa Időskorú-
ak Gondozóházának nyáron 
kinevezett új vezetője.

További köz­
téri kamerák  
Dr. Szabó József, a Kecskemét 
Közbiztonságáért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke szerint a 
fejlődő kamerarendszer érez-
hetően visszafogja a bűnözést.

8. oldal 9. oldal 4. oldalRIPORT PORTRÉ BIZTONSÁG 

Augusztus 20­án kezdődött és egészen vasárnapig 
tart Kecskemét legrangosabb rendezvénye, a 
Hírös7 Fesztivál. Már eddig is sok izgalmat kínált 
a programsorozat minden korosztály számára, a 
java azonban még ezután jön (Képünkön Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester ajándékozza meg a 
babakocsis felvonulás résztvevőit) 

Dübörög a Hírös7

KECSKEMÉTI LAPOK
CXVII. évf., 14. szám  2021. augusztus 26.  www.hiros.hu  A VÁROS LAPJA  ALAPÍTVA 1868-BAN 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 9.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Ünnepi lézershow

Augusztus 20-án este tűzijáték helyett látványos lézershow-val kápráztatták el 
a közönséget Kecskemét főterén. A Nagytemplom és a Városháza között egy kör 

alakú, 6 méteres kifeszített vászonra vetítették a látványelemeket

EGÉSZSÉG 

Minőségi sportpark 
a Széchenyiben 

Újabb sportpark létesült Kecskemé-
ten, a széchenyivárosi Forradalom 
utcában. A legmagasabb minősítéssel 
rendelkező eszközöket a lakók már 
birtokba is vehették. Nemrég a város 
vezetői, képviselői is megtekintették 
az újonnan megvalósult sportolási 
lehetőséget.

Megjöttek az első sólymok
7. oldal

2–3. oldal

2–3. oldal

Repülőfotós kollégánk, Berta László lencsevégre kapta, 
amikor megérkeztek a hétvégi repülőnapokra az első 
gépek. A Szaúdi Sólymok látványos kötelékben kétszer 
is áthúztak a repülőtér fölött

Zsinórban harmadjára nyert 
hazai pályán a KTE Hufbau 
focicsapata. Múlt vasárnap 
a Csákvár volt az ellenfelünk 
a Széktói Stadionban, ahol 
2–0­s győzelmet arattunk 
(Képünkön Lukács Dániel, aki­
nek a Csákvár elleni mindkét 
gólban „benne volt a lába”: az 
egyiket ő rúgta, a másik az ő 
passzából született)

Fotó: Varga-Fekete Dániel 5. oldal

Fotó: Réti Attila
Fotó: Berta László

Fotó: Varga-Fekete Dániel

Mesterhármas

15. oldal

Dr. Salacz László  
országgyűlési képviselő és  
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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Gyász

Életének 94. évében elhunyt dr. Kozák End-
re Jenő, a Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház 
Szülészet-Nőgyógyászati Osztályának egykori 
főorvosa, aki több ezer kecskeméti kisbabát 
segített világra. A szakember a megyei kórház 
szülészeti osztályán, dr. Bacsó Zoltán keze alatt 
tanulta a szakmát. Élete utolsó évtizedeiben a 
Piaristák téri rendelőintézetben, az „OTI”-ban 
vezette a nőgyógyászati szakrendelést.

Adomány

Újabb értékes, hiánypótló eszközt, orvosi mű-
szert kapott a Bács-Kiskun Megyei Oktatókór-
ház PIC részlege az Országos Jótékonysági Va-
dászat Nonprofit Kft.-től. A speciális ultrahang 
vizsgálófej tisztább, pontosabb képet ad a szak-
orvosoknak, ezáltal csökkennek a koraszülött 
kisbabák fájdalmai az ellátás során. A speciális 
ultrahangkészülékhez használható vizsgálófej 
1.6 millió forintba került.

Siker

A Neumann János Egyetem Kenji Racing Team 
járműépítő csapata idén ismét részt vett július 
közepén a Nemzetközi MotoStudent motorke-
rékpár-versenyen elektromos kategóriában. A 
Kenji Racing Team futameredménye szerint a 7. 
helyet, a versenyen nyújtott teljesítmény pont-
jait összegezve a 8. helyezést, míg összesített-
ben – a dokumentációk pontjait is beleszámítva 
– a 11. helyet szerezte meg. 

Íjászat

Augusztus közepén zajlott a 3D Íjász Világ- és 
Európa-bajnokság Szekszárdon. Magyarország 
és Kecskemét színeiben két világ- és Euró-
pa-bajnoki cím és egy 6. helyezés született. A 
600 fős mezőnyben világ- és Európa-bajnok lett 
Bóna Károly CRB Veterán kategóriában és Föl-
desi Tímea PH-HB (történelmi) íjkategóriában, 
világ- és Európa-bajnoki 6. helyezett lett Földesi 
Ferenc CRB Veterán kategóriában. 

Augusztus 20­án kezdődött és egészen vasárnapig tart Kecskemét 
legrangosabb rendezvénye, a Hírös7 Fesztivál. Már eddig is sok 
izgalmat kínált a programsorozat minden korosztály számára, a java 
azonban még most jön. A repülőnappal egy időben nagy koncertekkel 
készülnek a szervezők.

Pénteken délután az augusztus 20-ai 
ünnepséggel kezdődött el a feszti-
vál. Az eseményen Szeberényi Gyula 
Tamás, Kecskemét alpolgármestere 
kiemelte, hogy az állam születésé-
nek napján gondoljunk arra, hogy  
„mindaz, amit elődeink megőriztek a 
számunkra, igazi kincs; kincs, amit a 
szívünkben őrzünk, kincs, ami iden-
titásunk egyik alapja, kincs, amit 
hazának hívunk!”. Az alpolgármester 
beszédének végén leszögezte, meg 
kell őrizzük ezt a kincset, hogy to-
vább adhassuk gyermekeinknek.

Az ünnepi köszöntő után Göbö-
lyös Károly, az Ifjú Gazdák Bács-Kis-
kun Megyei Gazdakörének alelnöke 
ismertette a Magyar Örökség-díjas 
Magyarok Kenyere – 15 millió búza-
szem programot. A kezdeményezés 
keretében összegyűjtött búzából sü-
tött kenyeret dr. Finta József érseki 
helynök, római katolikus plébános, 
Kis János evangélikus lelkész és Kuti 

József református elnöklelkész áldot-
ta meg.

Az ünnepi műsorban közreműkö-
dött Keller Dániel, felesége, Dénes 
Emőke és Kiss Nikolett színészhall-
gató, a Kiskun Huszár és Honvéd 
Hagyományőr Egyesület, valamint a 
Csűrcsavaró Néptáncegyüttes. A ren-
dezvény után a balatonfüredi Refor-
mkori Hagyományőrzők Társasága 
tagjai adtak látványos bemutatót, 
sőt keringőt és palotást is előadtak 
a népes közönség előtt. Őket a Kis-
kun Huszár és Honvéd Hagyományőr 
Egyesület tagjainak bemutatója 
követte. 

Augusztus 20-án este a Kiscsillag 
zenekar adott koncertet Lovasi And-
rással a Tér a térben, majd tűzijáték 
helyett látványos lézershow-val káp-
ráztatták el a közönséget az állam-
alapítás napján. A Nagytemplom és 
a Városháza között egy kör alakú, 6 
méteres kifeszített vászonra vetítet-

ték a látványelemeket. A lézershow-t 
különleges hanghatásokkal tették 
még egyedibbé és felejthetetlenné, 
így egy olyan produkcióval zárult az 
augusztus 20-i ünnepség, ami min-
den várakozást felülmúlt. Ráadásul 
idén nem károsította a környezetet, 
és a kutyák nyugalmát, biztonságát 
sem veszélyeztette a műsor. 

A szombati nap a gyerekekről 
szólt a fesztiválon. Zajos motorzúgás 
és kerékcsikorgás helyett idén is sze-
líd motorosok és díszes kocsik vették 
át az uralmat a Kiskörúton, ezúttal is 
megrendezték ugyanis a babakocsis 
felvonulást. A balatonfüredi Reform-
kori Hagyományőrzők Társasága és 
a Kiskun Hagyományőrző Egyesület 
kíséretében indultak el a résztvevők 
az egyik legrégebbi és legkülönlege-
sebb kecskeméti hagyomány útján. A 
legszebben feldíszített babakocsikat 
díjazták is, Szeberényi Gyula Tamás 

alpolgármester és Engert Jakabné 
alpolgármester, a Nők a Nemzet Jö-
vőjéért Egyesület elnöke adták át a 
díjakat. 

Már hagyománynak számít a 

nagysikerű „Mózeskosár körbejár” 
program is a Hírös7 Fesztiválon. A 
vesszőből készült kosár és a 30.000 
forint értékű babakelengye-utalvány 
egy olyan ajándék a családoknak, 
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Ünneppel indult, nagy bulikkal zár a Hírös7 Fesztivál

A reformkor ihlette  
a Református Újkollégium előtt  
rendezett divatbemutatót

Az augusztus 20-ai ünnepség után a balatonfüredi Reformkori  
Hagyományőrzők Társasága tagjai adtak látványos bemutatót
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amellyel elismerik és támogatják 
áldozatvállalásukat. Idén tíz család 
részesült az adományban, a szülők 
vállalták, hogy amikor már nincs 

szükségük a kosárra, tovább ajándé-
kozzák azt. Így ma már 170 mózes-
kosár jár körbe, babáról babára.

A reformkor divatja elevenedett 

meg a Református Újkollégium előtt 
szombat délután. Hampel Katalin vi-
selettervező divatbemutatóján nem-
csak profi manökenek mutatták be 
a korhű ruhákat, hanem Kecskemét 
közismert hölgyei is megjelentek a 
kifutón. 

Kedden délután nyílt meg a XXIV. 
Térségi Kertészeti és Élelmiszer-
ipari Kiállítás a Hírös7 Fesztivál 
keretében. A rendezvényen szebb-
nél szebb kiállításokkal, kulturális, 
hagyományőrző, kézműves prog-

ramokkal, sok-sok finomsággal 
mutatkozik be Kecskemét vonzás-
körzetének 14 települése. Az év 
legnagyobb térségi seregszemléje 
zsűrizéssel kezdődött, majd első-
ként Fülöpjakab, Kunbaracs és Kun-
szállás települések mutatkoztak be 
a színpadon.

Végül a jobbnál jobb klasszikus 
műsorelemek mellett pénteken, 
szombaton és vasárnap olyan nagy-
ágyúk lépnek még fel, mint Zséda, a 
Blahalousiana vagy az Irie Maffia.

Pusztafutás

Augusztus 14-én rendezték meg az I. Matkói 
pusztafutást. 25 lelkes futó indult el a közös, 
frissítő sportolásra a matkói sportpályánál. Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester is rajthoz 
állt. A közösségépítő megmozdulást Dinnyés 
Noémi és Nagy Anna szervezte a Matkói Sport-
klub és a polgárőrök segítségével. A résztvevők 
2 és 4 kilométeres távokon indulhattak, a legfi-
atalabb futó ötéves volt.

Aszfaltozás

Utolsó állomásához érkezett a református kon-
viktus távhőszolgáltatási rendszerre kapcsoló-
dása: a Hornyik János krt. érintett forgalmi sávja 
egységes, új aszfaltréteget kap.  A Kecskeméti 
Református Internátus és Konviktus távhőre 
csatlakozása a TERMOSTAR Füstmentes Bel-
városért Fejlesztési Projekt keretében valósul 
meg azzal a céllal, hogy tisztább, egészsége-
sebb legyen városunk levegője.

Kiállítás

„Ragadjon a kultúra!” címmel kortárs roma 
képzőművészek alkotásaiból nyílt kiállítás a 
volt Szigma Áruházban az Esély Központ és a 
Magyarországi Roma Galéria szervezésében. A 
tárlat célja, hogy elősegítse a hazai roma kö-
zösség elfogadását, megértését. A megnyitón 
dr. Vitályos Eszter uniós fejlesztéspolitikáért 
felelős államtitkár és Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester is köszöntőt mondott.

Elismerés

Fergeteges gálaműsoron hirdették ki a Szarvasi 
Vízi Színház idei legjobbjait. A XI. Magyar Te-
átrum Nyári Fesztivál Díjátadóján a legjobb női 
főszerepért járó díjat Danyi Judit vehette át. A 
Kecskeméti Nemzeti a Jövőre, veled, itt 2. című 
romantikus vígjátékkal szerepelt a különleges 
helyszínen. Doris és George története a Kele-
men László Kamaraszínházban ebben az évad-
ban is műsoron marad. 
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A Gedeon Birtok rajnai rizling 
bora nyerte el idén a „Kecske­
mét város bora” kitüntető cí­
met. Az „Alföldi szőlő, kenyér 
és bor” konferencia,  valamint 
bemutató egyik fő eseménye­
ként ismerhette meg a szakma 
az idei verseny győzteseit 
kedden a MATE Szőlészeti és 
Borászati Kutató Intézet kecs­
keméti kutatóállomásán.

Hájas Barnabás

Pászti András önkormányzati kép-
viselő a Kecskemétet megteremtő 
és formáló elődök történeteivel és 
hagyatékuk felelevenítésével kö-
szöntötte az „Alföldi szőlő, kenyér 
és bor” konferencia résztvevőit 
kedden Katonatelepen. A szőlésze-
ti és borászati szakma elitjét képe-
ző közönség számára öt előadást 
szerveztek a MATE Szőlészeti és 
Borászati Kutató Intézet kecske-
méti kutatóállomásának munkatár-
sai. A találkozó egyik fénypontja 
volt, amikor a Mathiász János Bor-
rend elöljáróinak tolmácsolásában 
kihirdették, melyik régiónkban 
termett bor nyerte el a „Kecskemét 
Város Bora” kitüntető címet.

– Ebben az évben, már nem elő-
ször, a Gedeon Birtok rajnai rizling 
bora lett a város bora. Nagyon szé-
pen és jól szerepelt az olaszrizling 
a Polyák Borászattól, és mint új ér-
dekesség, harmadik helyezett, te-
hát bronzérmes lett a nagy verseny 
dobogóján a kutatóintézet genero-
sa bora – nyilatkozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak Kisari István, a 
zsűri elnöke, a Mathiász János Bor-
rend kancellárja.

A konferencia záróakkordjaként 
a terményáldást követően a Mathi-
ász János Borrend két új tagot fo-
gadott soraiba. Borlovaggá avatták 
Hamzáné Lakó Juditot, az Aranyho-
mok Kistérségfejlesztési Egyesület 
titkárát és Nyitrainé dr. Sárdy Diá-
nát, a Magyar Agrár- és Élettudo-
mányi Egyetem intézetigazgatóját.

Ünneppel indult, nagy bulikkal zár a Hírös7 Fesztivál

TOVÁBBI KÉPEK!

RAJNAI  
RIZLING  
a város bora

A szombati nap a gyerekekről szólt a fesztiválon.  
A babakocsis felvonuláson gyerekmotorosok  

és díszes kocsik vették át az uralmat a Kiskörúton

A Szent István-szobor megkoszorúzása augusztus 20-án

Penge Benge Jazz Band-koncert

A gyerekek a kezdetektől fontos szerepet kapnak a Hírös7-en
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Kecskemét közgyűlése júliusban 
újra térfigyelő kamerák kihelye­
zéséről döntött. Az egyhangúlag 
elfogadott határozat révén a me­
gyeszékhely 113 pontján már 390 
berendezés figyeli a köztereket. 
Dr. Szabó József, a Kecskemét 
Közbiztonságáért Alapítvány ku­
ratóriumi elnöke szerint ennek is 
köszönhető az, hogy a belváros­
ban évek óta nem volt életellenes 
bűncselekmény, illetve pénzinté­
zeti rablás.

Kecskemét önkormányzata évek óta 
jelentős figyelmet fordít a közterek 
biztonságára. Ennek egyik elemeként 
folyamatos költségvetési forrás áll 
rendelkezésre a térfigyelő kamera-
rendszer fejlesztésére is. A legutolsó, 
júliusi közgyűlés döntése nyomán a 
nyáron a város újabb pontjaira helyez-
tek ki kamerákat. Ezek közül három 
helyszínen, a Czollner téri Műemlék 
Patika előtti területen, a Bajcsy-Zsi-
linszky körút – Erkel utca – Csányi 
János körút kereszteződésében és a 
Lunkányi–Világ utcák kereszteződé-

sében térfelügyeleti rendszer, a másik 
három helyszínen, az Akadémia krt. – 
Irinyi utca kereszteződésében, a
Március 15. utca – Irinyi utca keresz-
teződésében és a Koháry krt. – Hor-
váth Cirill tér találkozásánál pedig 
rendszámfelismerő és térfelügyeleti 
kamerarendszer épült ki.

Ezekkel együtt már a város 113 
pontján 390 kamera kémleli például 
a járdákat, tereket, parkokat a nap 
24 órájában. Közülük 76 alkalmas a 
rendszámok felismerésére is. Utóbbi-
ak főként a nagy csomópontokban, 
illetve a városból be- és kivezető utak 
mentén működnek.  

Az idei fejlesztés nyomán Budapest 
belvárosa után Kecskemét a második 
olyan város hazánkban, ahol lakosság-

szám arányosan a legtöbb és legkor-
szerűbb térfigyelő kamerarendszer 
működik. Erről beszélt a Kecskeméti 
Televízióban a közgyűlési döntést 
követően a Kecskemét Közbiztonsá-
gáért Alapítvány kuratóriumi elnöke. 
Dr. Szabó József szerint az elért ered-
mény érezhető hatással van a közbiz-
tonságra is.

– Ma már nincs olyan bűncselek-
ménnyel kapcsolatos nyomozás, 
ahol ne lenne az első a kamerák fel-
vételeinek utólagos ellenőrzése. De 
örömmel mondhatom azt is, hogy a 
rendszernek prevenciós szerepe is 

van, hiszen évek óta nem voltak sú-
lyos életellenes cselekmények, illetve 
pénzintézeti rablások Kecskemét bel-
városában. Vagyis ott, ahol tudhatóan 
van kamera, ott kevesebb a bűncse-
lekmény – mondta a műsorban az ala-
pítvány kuratóriumi elnöke. 

A berendezések által rögzített fel-
vételek nem egyszer hasznos infor-
mációkkal szolgáltak lakásbetörések 
felderítése során, ahol a nyomozókat 
segítette a konkrét személyek, illetve 
járművek megtalálásában. A rendszer 
fejlesztése folyamatos a városban, és 
a pontos helyszínekre a lakosság is 

javaslatokat tehet. Ennek legegysze-
rűbb módja, ha az ingatlan tulajdo-
nosa megkeresi lakókörzete önkor-
mányzati képviselőjét, aki elindítja a 
folyamatot. Mivel ez nem gyors eljá-
rás, célszerű időben elkezdeni, hiszen 
a javaslat nyomán a szakemberek-
nek fel kell mérni a konkrét helyszín 
adottságait, hogy ott minden megfe-
lel-e a szükséges technikai követel-
ményeknek. Amennyiben a konkrét 
tervek elkészülnek, az önkormányzat 
dönt a helyszínekről és rendel mellé-
jük költségvetési forrást is. Erre általá-
ban évente egy alkalommal kerül sor.    

EGYRE NAGYOBB BIZTONSÁGBAN
Már 390 térfigyelő kamera figyeli a köztereket

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU­N

Dr. Szabó József,  
a Kecskemét Közbiztonságáért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke

ELŐZETES 
PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

A KIK-FOR Kft. nyilvános pályázatot hirdet  
az alábbi, költségalapú önkormányzati 

bérlakások bérleti jogának megszerzésére:

– 2 db Petőfi S. u. 18–20. sz. alatti bérlakás

A pályázat időtartama: 
2021. szeptember 07. napjától  
2021. szeptember 21. napjáig.

Érdeklődni 2021. szeptember 07. napjától lehet  
a 487-522/3-as menüszámon.

Továbbá a pályázat indulásának napjától  
a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag,  
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.

Megérkeztek Kecskemétre az első sárga fedelű, szelektív szeme­
teskukák. Ahogyan korábban írtuk, a zsákos rendszer helyett ősztől 
sárga fedelű kukákba kell majd gyűjteni a szelektív hulladékot.

Az új rendszer megold majd számos 
olyan problémát, amely az elmúlt idő-
szakban jelentkezett, mint például, 
hogy csak egy szelektív zsákot kap-
tak az ingatlantulajdonosok, ráadásul 
ezeket gyakran elhordta szél. De az 
is előfordult, hogy a sárga zacskókat 
ellopták, sőt árulták.

Kecskemét térségébe összesen 
200 ezer kuka érkezik, ebből a me-
gyeszékhelyen körülbelül 26 ezer 
szemétgyűjtőt osztanak majd szét. 

Július végén ezekből érkezett meg 
2400 darab és folyamatosan érkeznek 
az újabb kukák. Így szeptemberben 
biztosan megkezdődhet a kiosztásuk. 
Ezekbe kell majd gyűjteni a műanya-
got, a papírt és a fémhulladékot.

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester a szállítmány megérkezése-
kor megtekintette az első gyűjtőe-
dényeket Kecskeméten. A helyszínen 
kiemelte, mindannyiunk felelőssége, 
hogy megfelelő szemléletváltás mel-

lett odafigyeljünk a szelektív gyűj-
tésre és a környezettudatosságra. Ez 
közös érdekünk. A szemétszállítás 
módjának átalakítása ráadásul itt nem 
ér véget, jövőre már barna fedelű ku-
kákat is kapnak az ingatlantulajdono-
sok, amelyekben a zöldhulladékot kell 
majd elhelyezni.

A társasházak számára nagyobb 
méretű szelektív konténereket oszta-
nak majd ki. Azoknak sem kell majd 
aggódniuk, akik számára kicsinek bi-
zonyulnak majd az új kukák, hiszen 
az ezek mellett elhelyezett szelektív 
szemetet tartalmazó zacskókat is el-
szállítják majd.

Megérkeztek az első szelektív kukák

Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester a 
szállítmány megérkezésekor megtekintette 

az első gyűjtőedényeket

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Legyen itt a Te neved! 
 25 000 Ft-os kedvezmény!*

Kecskemét, Izsáki út 2/a.
+36-20/349-4382

fb.com/furediautosiskola/
www.furedi.eu info@furedi.eu

becsatlakozási
lehetőség!!!

Részletfizetéssel!

Gépkezelői
tanfolyamok

Hozz jó döntést! Jelentkezz most!

Felnőttképz.eng. sz.: E-000120/2014. E/2020/000056. Nyilvántart.sz.: B/2020/004180.

Cége
knek

 is!

06-30/919-4694

ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS 

SzakképzETT  mESTErEk 

•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes 

cseréje, fedése

alpin- 
technikával.  

kedvező 
árak!

A Kecskeméti Tankerületi Központ több mint 200 mil­
lió forintból újította fel a Kecskeméti Belvárosi Zrínyi 
Ilona Általános Iskola épületét.

A helyi védelem alatt álló épületet a XXI. századi követelmé-
nyeknek megfelelően újították fel.

Újjászületett a teljes utcai homlokzat. Az épület karakterét 
alapvetően befolyásolják a párkányok, a díszes ablakkere-
tezések, valamint a homlokzati felületek különféle vakolat-
díszei, ezért az eredeti méretek és a fellelhető mintázatok 
alapján történt azok javítása, szükséges restaurálása. A füg-
gőleges síktól eltérő falszakaszok bontásával, az eredeti álla-
pot visszaállításával újult meg az udvari tűzfal. A csapadékle-
vezető rendszer minden elemét átvizsgálták és javították. A 
meglévő kétszárnyú faszerkezetű kapu és a bejárati acélka-
pu, valamint a pinceablakok is megújultak.

Az étkezőben és a közlekedőfolyosón új szellőztető, pá-
ramentesítő rendszert alakított ki a kivitelező. Az intézmény 
belső udvarán elkészült a térkövezés és az esővízhálózat ki-
építése, valamint folyamatban van a fő- és oldalbejárati mű-
kőlépcső felújítása.

A felújítási munkák nem érintették közvetlenül az oktatási 
helyszíneket, ennek ellenére a tankerület fokozott figyelmet 
fordított a kivitelezés ideje alatt a tanulók, az iskolában dolgo-
zók biztonságára, az oktató-nevelő munka zavartalanságára.

A legmagasabb 
minősítésű  
a széchenyivárosi 
sportpark
Újabb sportpark létesült Kecskeméten. A legmagasabb minősítéssel 
rendelkezik a széchenyivárosi Forradalom utcában kialakított park, 
amelyet július 22­én adták át. A lakók már birtokba vették az esz­
közöket. A sportparkot nemrég Szemereyné Pataki Klaudia polgár­
mester, dr. Salacz László országgyűlési képviselő és Dobos József 
önkormányzati képviselő tekintette meg.

Kadafalva után egy újabb sportparkot 
adtak át, ezúttal a széchenyivárosi 
Forradalom utcában. A több mint 40 
millió forintos fejlesztés a Nemze-
ti Szabadidős – Egészség Sportpark 
Programnak köszönhetően jött létre. 
A legmagasabb minősítéssel rendelke-
ző parkot Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, dr. Salacz László ország-
gyűlési képviselő és Dobos József ön-
kormányzati képviselő tekintette meg.

– Az egészség megőrzésének leg-
fontosabb eszköze a mindennapos 
sport. Ezt leginkább úgy tudjuk el-
érni, ha egy mindenki számára elér-
hető, ingyenes, igényesen kialakított 
szabadidős létesítményt hozunk lét-

re. Így már sem az anyagi lehetősé-
gek, sem az idő nem szabhat gátat 
annak, hogy az egyéni sportot min-
denki szabadon tudja űzni – mondta  
dr. Salacz László. 

Az eszközöket Kecskemét polgár-
mestere is szemügyre vette. Szeme-
reyné Pataki Klaudia azt mondta, na-
gyon örül annak, hogy máris birtokba 
vették a lakók a nagyméretű terüle-
ten, mégis árnyékos részen megtalál-
ható sportparkot.

– Az egészségünkhöz igenis kell a 
rendszeres testmozgás is, nem csak 
az egészséges táplálkozás és nem 
csak az egészséges szellemi harmó-
nia. Így van egységben a mi testünk 

és így tudunk leküzdeni minden aka-
dályt. Ezért is örülök, hogy 2016-ban 
elindult egy mozgalom, és bevezette 
Magyarország kormánya a minden-
napos testnevelést az iskolákban. 
Ezek a sportparkok pedig bárki szá-
mára használhatóak, hogy a közös-
ségeknek is legyen lehetőségük a 
sportolásra – emelte ki Szemereyné 
Pataki Klaudia. 

A Szövetség a Hírös Városért Egye-
sület önkormányzati képviselője azt 
mondta, köszöni, hogy a polgármes-
ter asszony támogatja a városrész-
ben a fejlesztési folyamatot. Tavaly 
elkészült a közösségi kert, most a 
sportpark, de építeni szeretnének a 
Forradalom utcában egy játszóteret, 
ősszel pedig indul a kutyafuttató ki-
alakítása is.  

A sportpark eszközei minden 
korosztály számára megfelelőek. Az 
elmúlt időszakban nem csupán Kecs-
keméten létesülnek sorra az ilyen 
parkok. Dr. Salacz László országgyű-
lési képviselő választókerületében, 
például Kunszentmiklóson, Kunada-
cson, Kerekegyházán és Szabadszál-
láson is kialakítottak hasonló edző-
helyeket. Molnár H. Boglárka

MEGÚJULT ÉPÜLETBEN KEZDIK 
az új tanévet a zrínyis gyerekek

Az új parkot Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, dr. Salacz László országgyűlési képviselő  
és Dobos József önkormányzati képviselő is megtekintette
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Lapzártánkkor már csak egy 
nap választja el városunkat a 
rég várt Nemzetközi Repülőnap 
és Haditechnikai Bemutatótól. 
Az eseménnyel kapcsolatos 
friss információkról tartottak 
sajtótájékoztatót nemrég, ez­
úttal Budapesten, a Honvédelmi 
Minisztériumban.

Molnár H. Boglárka 

Nyolc év kihagyás után ismét itt a 
Nemzetközi Repülőnap és Haditech-
nikai Bemutató. Az állomány felké-
szült a kecskeméti eseményre. Ezt 
Sándor Zsolt, a Magyar Honvédség 
parancsnokának megbízott helyet-
tese mondta a napokban Budapes-
ten. A friss információkról a Hon-
védelmi Minisztériumban tartottak 
sajtótájékoztatót.

– Természetesen nem csak repülő-
napok lesznek, hiszen a szárazföldi 
haderőnem is bemutatkozik, többek 
között az új technikai eszközökkel. 
Nemcsak álló, statikus formában, 
hanem dinamikus bemutató keretén 
belül is megtekinthetők lesznek a 
régi és az új eszközök is. Lesz kato-
nai toborzás a fiataloknak, lé-
zerharc, akadálypálya, 
arcfestés, s ter-
mészetesen 

gondoskodunk a résztvevők ellá-
tásáról is a büfésoron – hang-

súlyozta Sándor Zsolt, a 
Magyar Honvédség pa-

rancsnokának megbí-
zott helyettese.

A programokkal a 
repülés szerelmeseit, a 

szárazföldi technikáért rajongókat 
és a gyermekeket, a fiatalokat is sze-
retnék megszólítani a szervezők. A 
sajtótájékoztatón elhangzott, 15 or-
szágból regisztráltak jelentkezőket, 

így több mint 35 különböző repülő 
fog az égen bemutatkozni.

– Ezeknek egy jelentős része sta-
tikus bemutatóként teljesen testkö-
zelből lesz megtekinthető. Bizonyos 
programok, ügyességi feladatok 
jutalmazásába is bevonjuk a repülő-
eszközöket. Akik első helyezéseket 
érnek el, akár egy katonai helikop-
teren is utazhatnak majd – árulta el 
Kilián Nándor rendezvényigazgató, a 
Magyar Honvédség Parancsnoksága 
légierő haderőnemi szemlélője.

Újra repülőnap Kecskeméten!

Aláírták azt a támogatói és a 
vállalkozói szerződést a Neu­
mann János Egyetem épületében, 
melynek köszönhetően nagysza­
bású fejlesztésre kerül sor a Bu­
dapest–Lajosmizse–Kecskemét 
vasútvonalon. A tervek szerint 
jelentősen gyorsulnak majd a 
vonatok, sűrűsödnek a járatok a 
közeljövőben.

Augusztus 11-én a Neumann Já-
nos Egyetem épületében írt alá 
szerződést a Budapesti Fejlesztési 
Központ és az Innovációs és Tech-
nológiai Minisztérium a Budapest–
Lajosmizse–Kecskemét vasútvonal 
nagyszabású fejlesztésére, így a 
teljes szakaszon megkezdődhet az 
érintett vasútvonal felújításának 
tervezése.

Vitézy Dávid, a Budapest Fejlesz-
tési Központ igazgatója beszédében 
elmondta, hogy a budapesti agg-
lomeráció nem pusztán a főváros 
körüli területet jelenti, hanem a 
nagyvárosokat is, ahonnan mintegy 
100 kilométeres gyűrűben ingáznak 
emberek munkába, s ennek körze-
tébe a Kecskemét és a környékbeli 
kistelepülések is beletartoznak. Te-
hát Kecskemét munkaerővonzó ké-
pességének a növelése is latba esik a 
beruházás kapcsán.

Az igazgató elmondta, a lajos-
mizsei vasútvonal az egyetlen, mely 
a mai napig nincs villamosítva, dízel-
vonatok közlekednek rajta óránként. 
Vitézy Dávid példaként hozta, hogy 
miután a kormány nemrég megkezd-
te a Budapest-környéki vasútvonalak 
átfogó fejlesztését, a székesfehérvári 
vonalon például 80 százalékkal nőtt 
az utasforgalom, az esztergomin pe-
dig megduplázódott.

Hozzátette: a budapesti az Eu-
rópai Unió legkomplexebb vasúti 
agglomerációja, ennek fejlesztési 

stratégiájában pedig a lajosmizseit a 
legnagyobb potenciállal rendelkező 
vasútvonalként tartják számon. Ez 
azt jelenti, hogy a mai vasúti utas-
forgalom a négyszeresére nőhet a 
fejlesztések után.

Vitézy Dávid beszédében arról is 
beszámolt, hogy a kormány tavaly 
nyáron döntött a rekonstrukciók 
költségeinek biztosításáról, s ezt 
követően Kecskemét polgármestere 
indítványozta a vonal kiterjesztését, 
hogy Budapestről lehetővé váljon a 
közlekedés a köztes településekre 
korszerű villamos, alacsony padlós 
vonatokkal, s hogy a köztes telepü-
lésekről ne csak Budapest, hanem 
Kecskemét felé is lehessen ingázni.

Ezáltal egy 86 kilométeres hossz 
rekonstrukcióját hagyta jóvá a kor-

mány, melynek szerződését írták alá 
augusztus 11-én az érintettek. 2022 
végére, 2023 elejére várható, hogy 
elkészülnek a tervek.

A tervek szerint Budapest és Gyál 
között negyedóránként indulhatnak 
vonatok, és csúcsidőben egészen 
Ócsáig negyedórás lesz a követési 
ütem. Itt is zónázórendszer fog mű-
ködni, azaz a külsőbb megállókból 
lényegesen gyorsabban érnek be az 
utasok Budapestre.

Kutnyánszky Zsolt, az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium közle-
kedési operatív programokért fele-
lős helyettes államtitkára elmondta, 
hogy az egyik cél Kecskemétet a 
budapesti agglomerációs vasúti tér-
képre fölhelyezni. Az idén 175 éves 
MÁV a fővárosi külterületre szállítja 

utasainak legnagyobb részét, fő be-
vételi forrása is ebből származik te-
hát. A dugók elkerülése érdekében 
is sokan veszik szívesebben igénybe 
a vasutat – tette hozzá. A helyettes 
államtitkár azt is elmondta, hogy a 
közlekedés zöldítési erőfeszítéseit 
a vasút nemcsak egyre több utas és 
áru szállításával, hanem a villamosí-
tott hálózat folyamatos bővítésével is 
segíti. Modern, kényelmes, népszerű 
villanyvonatokat ígért.

Bízik abban, hogy a mostani támo-
gatási szerződés aláírásával Kecske-
mét vasúti közlekedésében új fejezet 
kezdődik.

Nyiszter Tamás, a MÁV Zrt. vezér-
igazgató-helyettese beszédét azzal 
kezdte, hogy 2021-et az Európai Uni-
óban az európai vasút évének válasz-

tották a kontinens vasúti fejleszté-
sének érdekében, hiszen az Európai 
Unió által kitűzött klímasemlegessé-
get nem lehet megvalósítani a vasút 
térnyerése nélkül. Elmondta, hogy 
a tapasztalatok szerint a megújítás-
sal akár másfélszeresére is nőhet az 
utasforgalom, valamint az elővárosi 
vonalak felújítása tehermentesíti az 
autósforgalomtól a fővárost, az uta-
kat. Sajnálkozással beszélt a jelenlegi 
helyzetről, ugyanis a vonalon az is 
előfordul, hogy 36-37 km/h az átlag-
sebesség a sebességkorlátozások mi-
att, ez 80-120 km/h-ra változik majd. 
A mostani ütemezés szerint a 142-es 
vonalon 15 állomáson telepítenek új 
készpénzes és bankkártyás jegykiadó 
automatát.

Szeberényi Gyula Tamás Kecske-
mét alpolgármester elmondta, Kecs-
kemét az utóbbi évtizedben jelentős 
munkaerőt vonzott, így fontos az elő-
városi közlekedés fejlesztése. Tavaly 
a Hetényegyháza vonalon történő 
fejlesztés is hozzájárult ahhoz, hogy 
egyre modernebb elővárosi közle-
kedés tud Kecskeméten kialakulni. 
Szeberényi Gyula Tamás köszöne-
tet mondott az együttműködőknek 
Kecskemét város nevében.

Kezdődhet a Budapest–Lajosmizse–
Kecskemét vasútvonal fejlesztése

A FŐ CÉLKITŰZÉSEK:
- a vonal villamosítása
-  Kőbánya-Kispesttől Gyálig a vonal 

kétvágányosítása
-  minden megálló 

akadálymentesítése
-  az összes vonalon található 

megálló felújítása
-  P+R parkolók, biciklitárolók 

tervezése
-  Kecskeméten csatlakozás a 

szegedi intercity vonathoz
-  a Kecskeméti Fürdő térségében 

egy újabb megálló létesítése  

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU­N

A kétnapos rendezvényen, augusztus 28-án és 29-én  
4500 fő szolgálja ki a vendégeket, valamint 1200 katona  

és rendőr vigyáz majd a biztonságra

Megérkeztek a hétvégi repülőnapokra az első 
gépek. A Szaúdi Sólymok látványos kötelékükben 

kétszer is áthúztak a repülőtér fölött

Vitézy Dávid, a Budapest Fejlesztési 
Központ igazgatója a fejlesztendő, 

1889-ben átadott 142-es számú 
Budapest-Lajosmizse-Kecskemét 

vasút nyomvonala előtt
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A kilenc hónapos Pankának más­
hogy kezdődött az élete, mint 
a többi babának. Néhány napo­
san került a kecskeméti börtön 
anya­gyermek részlegébe, amely 
az egyetlen ilyen hely az ország­
ban. Azóta a körletben, szigorú 
szabályok szerint cseperedik, 
itt tanult meg mászni, a napi 
kétszeri levegőzésen ismerkedik 
a világgal. 2002 óta mintegy 250 
gyermek töltötte itt első félévét 
vagy évét. Bár édesanyjuk rab, ők 
a rácsok között is szabadok.

Pásztor Andrea

Csikorog a Bács-Kiskun Megyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet Wéber Ede ut-
cai ajtaja, amikor belépünk. Fémdetek-
toros kapun haladunk át, csomagjainkat 
átvilágítják, és az igazolványok ellenőr-
zése után jutunk be az objektumba. Itt 
vár ránk Kovács Gyula bv. alezredes, az 
intézetparancsnok helyettese és egy de-
koratív hölgy, az anya-gyermek részleg 
reintegrációs tisztje, aki megkért, ne 
említsük nevét a cikkben. 

Ápolt virágágyások között, a fogva-
tartottak által gondozott zöldséges-
kert mellett vezet az utunk, majd egy 
szögesdróttal magasított négyméte-
res kerítéshez érünk. Innen nyílik az 
anyás részleg. 

– Négy feltétele van annak, hogy 
ide kerüljön egy anya – magyarázza 
Kovács Gyula. – Egyrészt, hogy vállal-
ja a babát, ne legyen eltiltva a gyerek 
nevelésétől, egészségileg alkalmas le-
gyen rá, de kizáró ok a gyermek elleni 
bűncselekmény is.

Jelenleg négy anya tartózkodik 
itt gyermekével, egy anyuka jogerős 
ítéletét tölti, hárman pedig előzetes 
letartóztatásban vannak. – Az édes-
anyákra ugyanolyan szabályok vonat-
koznak, mint bármelyik fogvatartott-
ra, nekik is irányított a napirendjük. 
Annyi a különbség, hogy nem kell 
dolgozniuk, elsődleges feladatuk a 
gyermekük ellátása – szögezi le az al-
ezredes az épület felé sétálva.

Kórházhangulatú fehér folyosóra 
érünk, amikor belépünk az épületbe. 
Az ajtókon üvegmatricák, a fogva tar-
tott anyukák munkái. Sárga és piros 
csíkokat ragasztottak a padlóra: a 
piros azt jelzi, tilos a belépés, a sár-
gával jelölt helyiségekbe engedéllyel 
léphetnek be a fogvatartottak.

Első a gyermek 
fejlesztése
A plüssökkel díszített, hangulatos ba-
babeszélő után a reintegrációs tiszt 
irodájába megyünk. A bv. zászlós itt 
fogadja a leendő lakókat. 

Amikor eléri a 12 hetes terhességet, 
minden várandós fogva tartott anyá-
nak nyilatkoznia kell arról, hogy dönt 
a gyermek sorsáról. Megszakítja-e a 
terhességet, ide jön az anya-gyerek 
körletre, vagy a szülés után kiadja a 
babát egy megjelölt személynek, hoz-
zátartozónak vagy nevelőszülőnek. Be-
rettyóújfalun működik a büntetés-vég-
rehajtás új egészségügyi központja, 
amely ebben a félévben kezdte meg 
működését, de szükség szerint civil 
kórházban is szülhetnek az anyák. A 
megfelelő egészségügyi ellátás után a 
baba 3-5 napos korában kerülnek Kecs-
kemétre, az ország egyetlen anya-gyer-
mek részlegére. (2018-tól arra is van 
lehetőség, hogy egy évnél fiatalabb 
gyermeküket hozzák be a szabadság-
vesztésre ítélt nők.) 

Egyéves korukig lehetnek itt a cse-
csemők az anyával, amennyiben azok 
betartják a magatartási szabályokat. 
Néhány évente előfordul, hogy ha-
marabb el kell szakítani az anyukától 
babáját, mert nem megfelelően gon-
dozza, esetleg veszélyezteti is. Ami-
kor például valaki ott hagyta a picit 
őrizetlenül a pelenkázónál, és leesett 
onnan, akkor nem volt mérlegelés, 
nem kapott második lehetőséget a 
fogvatartott. 

– Az első beszélgetésen elmondom, 
nem az a fontos, hogy érzi magát az 

anya, az elsődleges, hogy a gyermek 
egészsége, fizikai, mentális fejlődése 
biztosított legyen. Ehhez minden se-
gítséget megadunk – mondja a zász-
lós. – Folyamatos szolgálatban csecse-
mőgondozó segít nekik, hetente jön 
gyermekorvos és a védőnő, aki kont-
rollálja a szoptatást, majd a hozzátáp-
lálást, valamint a babák fejlődését. Ők 
gondoskodnak a vitaminok bevitelé-
ről, a kötelező oltásokról is. Emellett 
természetesen az anyáknak rendben 
kell tartaniuk a körletet, saját lakóhe-
lyiségüket is.

A babát teljesen civil személyként 
kezelik a részlegen. Amikor a zászlós 
megkapja a szükséges dokumentá-
ciót, elintézi a gyermek anyakönyvi 
kivonatát, TAJ-kártyáját, lakcímkár-
tyáját. Elindítja a családi pótlék igény-
lését, amit a gyermekek ellátására 
fordít az intézet, az anyasági segély 
folyósítását. 

Kovács Gyula azt is elmondja, hogy 
az elítélt vagy előzetesben lévő anyu-
káknak nincsen szülői felügyeleti joga. 
A kijelölt gyám nyilatkozik, amikor a 
babának egészségügyi beavatkozásra 
van szüksége. Az édesanyák többnyi-
re nagyon nehéz körülmények közül 
érkeznek, sajnos gyakran találkoznak 
drogfüggőkkel is, akiknek a gyerme-
keit is kezelni kell.  

– Minél hamarabb felvesszük a 
kapcsolatot a hozzátartozókkal is. 
Törekszünk arra, hogy kiépítsük a jó 
viszonyt a családdal, hisz gyorsan el-
jön az elválás pillanata. Mindenkinek 
az az érdeke, hogy ezek a gyerekek 
családban, normális körülmények kö-
zött nőjenek fel – veszi vissza a szót 
a zászlós. A vírushelyzet idején csak 
védettségi igazolvánnyal fogadnak 
látogatókat, így kevesen jönnek, a 
video telefonos beszélgetéseknek vi-
szont örülnek. Van olyan kisbabánk, 
aki már nevet, amikor meglátja apuká-
ját a képernyőn – mondja mosolyogva 
a reintegrációs tiszt.

Fontos feladatának tekinti, hogy az 
édesanyák megértsék, ne ragaszkod-
janak majomszeretettel a picihez, ne 
legyenek mindig kézben, hiszen így 
azt is nehezen viselik a babák, ha a für-
désre vagy a bírósági tárgyalás miatt a 
gondozóra hagyják őket. De az elválás 
is sokkal nagyobb trauma, ha túlságo-
san összenőnek. Erről a pszichológus is 
rendszeresen beszél az édesanyákkal. 

Itt minden  
a babáról szól
Amikor kimegyünk a folyosóra, hall-
juk, hogy több baba is sír. – Elég nyű-
gös időszakot élünk, minden babának 
most jön a foga – magyarázza a zász-
lós. Azt is elárulja, hogy most nagyon 
jó közösség jött össze a körletben, 
hasonló korú gyerekekkel, az anyák 
támogatják egymást. De ha többen 
vannak, mindig akad, aki irányítani 
szeretné a többieket.

– Itt minden a gyerekekről szól 
– fogalmaz a zászlós. – Bár az anyu-
kák büntetésüket töltik, elsődleges 
szempont, hogy szabad gyermekeik 
a lehető legjobb bánásmódban része-
süljenek. A cél, hogy a kicsiket ne érje 
semmiféle negatív benyomás a bent 
töltött idő alatt. 

Benézünk a babakonyhába, ahol a 
csecsemőgondozók a tápszereket, béb-
iételeket készítik. A szoptatós anyukák 
számára emelt étkezési keret jár, maga-
sabb kalóriaértékkel, pl. több tejtermé-
ket kapnak. A védőnő a gyermekorvos-
sal egyeztetve határozza meg a táplálási 
rendjüket.  A gyerekek is mindent meg-
kapnak, amire csak szükségük lehet. 
Sok esetben jóval többet, mint amit 
otthon tudnának biztosítani számukra 
– fűzi hozzá a tiszt.

Az ebédlő, ahol a közös progra-
mokat – a kézműveskedést vagy a 
mondókázást is – tartják, épp üres, a 
fejlesztő játékokkal felszerelt játszó-
szobában viszont találunk egy édes-

anyát, aki kilenc hónapos kislányával 
játszik, a vírushelyzet miatt maszk-
ban. Nagy kék szemét le sem veszi 
rólunk a baba, miközben végigpróbál-
gatja kedvenc játékait. 

Anyukája csak név és arc nélkül 
vállalta a beszélgetést. A 37 éves nőt 
– hívjuk Annának! – hét gyermeke vár-
ja otthon. A két legidősebbnek már 
saját családja van, három unokával is 
megajándékozták. Lényegében egész 
életében a gyermekeinek élt, új pár-
ja azonban csalásokra vette rá. Ezért 
két év tíz hónapot kapott, tavaly má-
jus 6-án került a Tököli BV Intézetbe. 
Ekkor kilenchetes terhes volt, termé-
szetesnek vette, hogy megtartja nyol-
cadik gyermekét. 

A kis Panka (az igazi neve is lega-
lább ilyen szép) augusztus 27-én lesz 
kilenc hónapos. Mosolygós, érdeklő-
dő baba, látszik rajta, hogy rengete-
get foglalkozik vele édesanyja.

Elkerülni a rosszat

Amikor kijátszotta magát Panka a ját-
szóban, amit sok bölcsőde megirigyel-
hetne, bemehetek Anna zárkájába, 
amit itt lakóhelyiségnek hívnak. A 
baba miatt nem is lehet zárva az aj-
taja. Egy ágy a mamának – fölötte 
családi fotók –, egy a babának és egy 
pelenkázó, ennyi a berendezés. Még 
épp befér egy szék, hogy leüljek a 
beszélgetéshez. 

– Hál’ istennek jól érezzük itt ma-
gunkat. Az ápolónők nagyon odafi-
gyelnek ránk, erősítenek minket lel-
kileg is – mondja Anna. – Egyedül a 
család hiánya nehéz. Szokatlan, hogy 
csak ketten vagyunk, lényegében egy-
másnak jelentjük a világot. Sokkal 
szorosabb a kötődés, mint a másik hét 
gyermekemnél, minden figyelmem, 
minden szeretetem a picire irányul.

Anna könnyek között meséli el, 
hogy nagyobb (21, 18, 16 és 10 éves) 
gyerekei jobban viselik távollétét, 
négyéves és kétéves kislányának 
azonban rettenetesen hiányzik. Egy 
év három hónapja van bent, azóta 
csak a számítógépen látta őket. Épp 
ma van a szülinapja kétéves kislányá-
nak, Skype-on fogja felköszönteni őt. 
Édesapja februárban halt meg váratla-
nul, nagy fájdalom, hogy ő már nem 
ismerheti meg kisunokáját. 

Pankát a kilenc hónap alatt egy-
szer látta csak az apukája videotele-
fonon, ő is börtönben ül. Anna nem 
is szeretné, hogy több köze legyen a 
kislányhoz. Azt mondja, sokat félté-
kenykedett, ő pedig nyugodt körül-
mények között szeretné majd felne-
velni gyerekeit. 

– Csakis a jóra fogom tanítani őket, 
a rosszat elkerülni – ígéri, miköz-
ben Pankát pelenkázza. Azt mondja, 
rendezett körülmények várják őket 
otthon. Szeretne visszailleszkedni 
a társadalomba, dolgozni, mindent 
megadni gyerekeinek. Nem fél a mun-
kától, takarítani járt korábban, na-
gyon megbánta, hogy rossz útra tért.

Megmutatja Panka babanaplóját is, 
minden mérföldkövet feljegyez a pici 
fejlődéséről. Amikor azonban arról 
kérdezem, elmondja-e neki, hol töl-
tötte az első évét, a fejét rázza.

– Nem szeretném, … majd meglá-
tom, …ha majd nagyobb lesz esetleg 
– válaszolja némi gondolkodás után.

Még három hónapjuk van együtt 
Pankával, de már most szorong az el-
válástól. A pici is érzi rajta a feszültsé-
get. Az asszony 22 éves fiához kerül 
majd a kislány, három hónappal azt 
követően pedig szabadul Anna is, és 
újra együtt lesz a család. Ez élteti, és 
az, hogy mindent jóvá tehet, bepótol-
hatja az elveszett időt…

Babák a börtönrácsok mögött

A börtönbabák sorsa
Az a legjobb eset, amikor a baba egyéves kora előtt szabadul az édesanya, ez az 
esetek egyharmadát teszi ki. Ugyanekkora az aránya azoknak, akik a családhoz 
adják ki a babát. A körletben mindent megtesznek annak érdekében, hogy a hoz-
zátartozókkal szoros legyen a kapcsolat, sajnos azonban ez sokszor lehetetlen. 
Így az anya-gyermek részlegre került babák egyharmada a nevelőszülői hálózatba 
kerül egyéves kora után. Arról nincsen információ, visszakerülnek-e anyjukhoz 
annak szabadulása után. 

Kovács Gyula bv. alezredes,  
az intézetparancsnok helyettese

Az anya-gyermek körlet játszószobáját  
sok bölcsőde megirigyelhetné
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A Kecskeméti Televízió stúdiójá­
nak vendége volt dr. Nagy Orsolya, 
az Őszirózsa Időskorúak Gondo­
zóházának nyáron kinevezett új 
vezetője. A beszélgetés során az 
intézményvezető mesélt eddigi 
pályafutásáról, kecskeméti kötő­
déséről és új terveiről is, továbbá 
a gondozóház által kínált átmene­
ti ellátási formát is ismertette.

– Hol végezte tanulmányait? Mivel 
foglalkozott korábban?

– Orvos vagyok. 2009-ben végez-
tem a Debreceni Orvostudományi 
Egyetemen, majd körülbelül hat évig 
dolgoztam Kecskeméten, a megyei 
kórházban, a Pszichiátriai Osztályon. 
Itt szereztem pszichiáter szakvizsgát, 
és itt kezdtem el a PhD fokozatom 
megszerzését is. Aztán volt egy hosz-
szabb kitérő az életemben. Elcsábított 
a gyógyszerkutatás, a gyógyszerfej-
lesztés. Skizofréniakutatásban, illetve 
immunológiában vettem részt az utób-
bi hat évben nemzetközi munkakörök-
ben; körülbelül negyven országnak vol-
tam a szakmai vezetője. Az elmúlt egy 
évben pedig globális tudományos igaz-
gatója voltam egy nemzetközi, ameri-
kai székhelyű immunológiai cégnek.

– Úgy tudom, hogy jelenleg is foly-
tat tanulmányokat.

– Igen, a pszichiátriai tanulmányok 
mellett egy pár évvel ezelőtt úgy gon-
doltam, hogy nagyon fontos a külön-
böző, egyre nagyobb kihívást jelentő 
népegészségügyi problémáknak a 
megoldása, kezelése. Emiatt elkezd-
tem Skóciában, Aberdeenben, egy pub-
lic health (népegészségtan) mesterkép-
zést, amelyet idén fogok befejezni.

– Kecskeméthez milyen kapcsolat 
fűzi?

– Ezer szállal kötődöm a városhoz. 
Egyébként is Bács-Kiskun megyei va-
gyok, a Bolyai János Gimnáziumba 
jártam, és tulajdonképpen az elmúlt ti-
zenöt-húsz évet itt töltöttem. A gyógy-
szeripari munkakörömet is innen, 
Kecskemét mellől, egy tanyáról láttam 
el, és ettől a világtól nagyon nehéz el-
szakadni. Szeretem az itt élő embere-
ket, nagyon fontosak nekem. Amikor 
válaszút elé kerültem, hogy áttelepül-
jek az Egyesült Államokba vagy ma-
radjak itt, akkor végül is a kecskeméti 
közösség vonzereje erősebb volt, ezért 
úgy döntöttem, hogy itthon maradok.

– Beszéljünk egy kicsit arról, hogy 
az Őszirózsa Időskorúak Gondo-
zóháza mikor jött létre és milyen 
küldetéssel!

– Az Őszirózsa Időskorúak Gondo-
zóháza 2010-ben jött létre. Ez egy ön-
kormányzati fenntartású, teljes ellátást 
nyújtó intézmény. Alapvetően az a célja, 

hogy azok az időskorúak – de egyéb-
ként minden 18. évét betöltött személy 
–, akik a betegségük, egészségi álla-
potuk miatt nem képesek átmenetileg 
önmagukról gondoskodni, megfelelő 
ellátást kapjanak. Maximum egy évig 
tudunk ellátást biztosítani az itt lakók 
számára, és ez azt is implikálja, hogy 
tulajdonképpen az is célunk, hogy az át-
meneti – hetektől akár egy évig terjedő 
– időszakot úgy vészeljük át, hogy az-
tán lehetőség nyíljon arra, hogy a gon-
dozottunk visszakerüljön a családjába, 
vagy ha erre nincs lehetőség, megoldást 
találjunk a tartós elhelyezésére.

– Kik igényelhetik az időskorúak át-
meneti ellátását?

– Tulajdonképpen minden olyan 
időskorú, aki cselekvőképes – cselek-
vőképesség hiányában a jogi képvi-
selője vagy a gondnoka –, aki kecske-
méti lakóhellyel, bejelentett lakcímmel 
rendelkezik. 

– Milyen szolgáltatásokat biztosíta-
nak az ellátottak számára?

– Mi egy pici intézmény vagyunk, 
összesen huszonkét fő elhelyezésé-
re nyílik lehetőségünk. Egyébként ez 
az egyik nagy előnye a gondozóház-
nak, hogy nagyon családias. Két- és 
négyágyas szobákkal rendelkezünk, 
és teljes körű gondozást, ápolást nyúj-
tunk huszonnégy órában. Biztosítjuk a 
gondozás fizikai feltételeit, tehát a lak-
hatást, az áramot, a fűtést, a hideg-me-
leg vizet, a napi öt alkalommal történő 
étkezést – ebből legalább egy alkalom-
mal meleg étkezést –, a higiénés ellá-
tást, a ruházat tisztán tartását, cseréjét. 
Mivel a lakóink zöme időskorú, és szá-
mosan közülük krónikus betegséggel 
rendelkeznek, ápolóink, gondozóink 
gondoskodnak az ő teljes körű gyógy-
szerelésükről is. Az a tapasztalatunk, 
hogy ez az, ami egyébként az egyik 
legnagyobb terhet rója a családtagok-

ra. Minden héten háziorvos látogat el 
az intézménybe, aki szükség esetén a 
szakellátó rendszerbe is be tudja utalni 
az ellátottakat.

– Hol találhatunk részleteket a je-
lentkezés feltételeiről és az ellátásról?

– A legegyszerűbb talán az eszii.
hu honlapot felkeresni, ott a bal alsó 
sarokban van egy kis fül az Őszirózsa 
Időskorúak Gondozóházának, ahol az 
összes információ, az intézmény tele-
fonszáma, sőt, a formanyomtatványok 
is megtalálhatók. Bátran hívjanak min-
ket munkaidőben 9.00–16.00 óráig! 
Szívesen látjuk az érdeklődőket akár 
egy intézményi látogatás keretében is. 

– Milyen tervei vannak 
intézményvezetőként?

– Nyilván nagy ambícióim vannak, 
bár azt kell mondanom, hogy ez egy 
nagyon jól képzett csapat, amelyet 
én átvettem. Számos olyan munkatár-
sam van, akik az intézmény alapításá-
tól kezdve, tehát több mint tíz éve a 
gondozóházban dolgoznak. Ez nagyon 
nagy erőforrása ennek az intézmény-
nek, így az ő megtartásuk, a tovább-
képzésük, fejlesztésük nagyon fontos 
cél. Szeretném, ha az intézmény aktivi-
tásain keresztül a szociális szféra von-
zóvá válna a fiatalok számára is. Szeret-
ném a minőségi szemléletet a szociális 
ellátásban is meghonosítani, ami nagy 
kihívás, ugyanakkor egyre több jó ta-
pasztalat, jó gyakorlat áll rendelkezés-
re. Nem utolsó sorban, egy jogszabályi 
változás következtében, 2023. január 
1-jéig az átmeneti gondozóházat tar-
tós ellátást nyújtó intézménnyé kell 
átalakítani, nemcsak itt, Kecskeméten, 
hanem országszerte. Ennek az admi-
nisztratív teendőit el kell végezni az 
önkormányzattal, illetve az ESZII-vel 
együttműködésben. 

Új vezető az Őszirózsa gondozóház élén
VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU­N

Dr. Nagy Orsolya, az Őszirózsa Időskorúak 
Gondozóházának vezetője

Elsősorban a közbiztonsággal 
összefüggő panaszokat soroltak 
a Rendőrfaluban élők azon a 
lakossági fórumon, amelyet Lévai 
Jánosné, a körzet önkormányzati 
képviselője hívott össze augusz­
tus 19­ére. A kormánypárti poli­
tikus a rendezvényre meghívott 
rendvédelmi szervek képviselő­
ivel együtt segítséget ígért az 
ott élőknek, de mint elhangzott, 
a lakók maguk is sokat tehetnek 
a bűncselekmények megelőzése 
érdekében.

Több mint ötvenen gyűltek össze 
múlt csütörtökön kora este a Nagy-
várad téren rendezett lakossági 
fórumon. A körzet önkormányzati 
képviselője a megszaporodott be-
törések miatt hívta össze a rendez-
vényt, amelyre a rendőrség, illetve a 
polgárőrség képviselőjét is meghívta. 
Az ingatlantulajdonosok egymás után 
sorolták a rossz közbiztonsággal kap-
csolatos panaszaikat. Mint elhang-
zott, volt olyan éjszaka, amikor há-
rom családi házba törtek be. Egy idős 
férfi arra panaszkodott, hogy ellopták 
a virágokat, egy félkész épületből pe-
dig kiszedték a nyílászárókat. Többen 
is arra panaszkodtak, hogy éjszakán-

ként lövéseket hallanak. Voltak, akik 
szóvá tették a köztéri kamerák hiá-
nyát, valamint a Mindszenti körúton, 
illetve a Halasi úton esti órákban 
megjelenő örömlányokat, akik, mint 
elhangzott, zaklatják a járókelőket és 
a buszra várakozókat.

Mások indulatosan mondták el, 
hogy a hajléktalanszálló közelében, 
egy beépítetlen területen, a hatalmas 
gazban hajléktalanok vertek tanyát. 
Egy fiatal hölgy a közbiztonság kap-
csán pozitív példáról is beszámolt. 
Napokon keresztül láttak utcájukban 
lassan közlekedő, román rendszámú 
személyautót, amelyet gyanúsnak vél-
tek. Jelezték megfigyeléseiket a pol-
gárőrségnek, akik kijöttek és igazol-
tatták a járműben ülőket. Azóta nem 
látták a járművet.

A konkrét eset kapcsán a Kecske-
méti Polgárőrség Egyesület elnöke 

azt mondta, hogy ez a példa is azt 
mutatja, hogy érdemes jelezni vagy 
nekik vagy pedig a rendőrségnek a 
legapróbb jeleket is.

– Igyekszünk mindenütt ott lenni. 
Nagyon fontos azonban, hogy az itt 
élők is foglalkozzanak egymással. 
Sajnos az a tapasztalat, hogy szinte 
mindig csak loholunk az események 
után. Jobb lenne a bűncselekménye-
ket nagyobb odafigyeléssel megelőz-
ni – fogalmazott a fórumon Novák 
Zoltán, a Kecskeméti Polgárőrség 
Egyesület elnöke.

A Kecskeméti Rendőrkapitányság 
szakembere olyan egyszerű megoldá-
sokra hívta fel a figyelmet, amelyek-
kel az ingatlantulajdonosok maguk 
is sokat tehetnek a bűncselekmények 
megelőzése érdekében.

– Elérhető áron szerezhetőek már 
be olyan egyszerű fény- vagy hangjel-
zést kiadó berendezések, amelyek el-
riasztják a rosszban sántikálókat. De 
az öt ponton záródó ajtók, a megfele-
lő kerítések, illetve a bokros területek 
gondozása is megelőzheti a bűncse-
lekményeket. Nagyon fontos az is, 

hogy ismeretlen személyeket soha ne 
engedjünk be a lakásba – mondta a 
rendezvényen Kesjár Attila bűnmeg-
előzési előadó.

Lévai Jánosné az elhangzott pana-
szok kapcsán felhívta a figyelmet a 
SZEM-re vagyis a Szomszédok Egymá-
sért Mozgalomra, amelynek lényege, 
hogy a lakóközösségek összefognak 
és egymásra figyelve védik értékeiket. 
A körzet önkormányzati képviselője 
valamennyi elhangzott problémát fel-
jegyzett, és minden esetben segítsé-
get ígért a lakóknak.  

KÖZÖS ERŐVEL LÉPNEK FEL  
a bűnözés ellen Rendőrfaluban

Középen Lévai Jánosné,  
a körzet önkormányzati képviselője
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Több mint ezer gyalogos és lovas 
harcos sorakozott fel a hétvégén 
Bugacon, az Ősök Napján. A 
Kárpát­medencei magyarság 
legnagyobb hagyományőrző 
ünnepén a seregszemle mellett 
a másik legmaradandóbb 
élményt nyújtó esemény a 
nomád felvonulás volt, amellyel 
a szervezők a honfoglalás 
időszakát idézték meg.

Molnár H. Boglárka

Egy igazi honfoglalás kori hadsereg 
elevenedett meg a pusztában, amerre 
csak a szem ellátott. Több mint féle-
zer gyalogos és lovas harcos sorako-
zott fel ugyanis Bugacon az Ősök Nap-
ján, a seregszemlén.

A seregszemle mellett a sztyeppei 
nomádok életét is megjelenítették a 
közönség szeme előtt. A nomád vonu-
láson is mintegy 500-an elevenítették 
fel a honfoglalás korát.

– A nomád vonuláskor nemcsak a 
harcosokat láthatjuk korhű viseletek-
ben, hanem velük együtt vonulnak a 
törzs, a nemzettségek és a családok 
tagjai is, nők, gyermekek, illetve álla-
taik is szekerekkel, tevékkel, lovakkal, 
bivalyokkal. Ezt az életképet szeret-
nénk visszaadni – nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrumnak Ladvenszky 
Levente szervező, a Magyar-Turán 
Alapítvány munkatársa.

A háromnapos rendezvényen több 
mint 50 önálló műsorszám közül lehe-
tett válogatni. A legtöbb elemet a har-
cászatra építették. Voltak például lovas-
viadalok, íjászversenyek, solymász- és 
agárbemutatók, lándzsaviadalok, köbö-
re, valamint vértes hadi vívás is.

– Ez egy páncélos küzdelem, ha-
gyományos páncélokban, bőr-, illet-
ve lemezpáncélokban vívjuk, illetve 
fontos, hogy sisakot is viseljünk. Az a 
lényeg, hogy fémfegyvereket haszná-
lunk, amiknek nincs élük és hegyük 
sincs – mondta Füleki Norbert, a Tol-

nai-Turán Hagyományőrző Sportegye-
sület gyalogos szakosztályvezetője.

Az Ősök Napján folyamatosan lá-
togatható volt az Attila sátra, a világ 
legnagyobb jurtája, ahol különfé-
le látványos kiállításokat lehetett 
megtekinteni.

– A hun korszakot szeretnénk meg-
jeleníteni mind tárgyi eszközeiben, 
mind fegyvereiben, mind ruházatá-
ban. A Magyar Természettudományi 
Múzeum rendelkezésünkre bocsátott 
gyönyörű koponyákat, amelyek alap-

ján elkészíthettünk hun rekonstrukci-
ós arcokat. Kustár Ágnes és Herczeg 
Zsuzsanna munkáját dicsérik. Ezenkí-
vül láthatunk egy komplett lovas hun 
harcost fegyverzetben, egy nemes 
hölgyet a hun korszak és egy nemes 
férfit a Kárpát-medencei leletek alap-
ján – mondta el Fehér József szervező.

Idén először állították fel a Tria-
non-sátort, ahol az elcsatolt területek-
re jellemző szokások, foglalkozások 
mutatkoztak be.

Az egyik legkülönlegesebb prog-

ram egy ősi hagyományokra épülő 
esküvő volt, ahol két fiatal magyar ha-
gyományőrző kötötte össze az életét.

A lányt megszerezni azonban nem 
volt könnyű feladat. Három próbát 
kellett kiállnia a párnak, és a 3 közül 
a legérdekesebb, a legizgalmasabb 
próba az volt, hogy a lánynak annyi-
ra kellett megsóznia egy kenyeret, 
amennyire szereti a párját, a férfinak 
pedig akkorát kellett harapnia a ke-
nyérből, amennyire szereti a lányt. 
Nos, a menyasszony jól megsózta a 

kenyeret, a vőlegény pedig mind meg-
ette. Sok boldogságot nekik!

Az Ősök Napját a Magyar-Turán Ala-
pítvány hívta életre azért, hogy meg-
emlékezhessünk arról, honnan szár-
mazunk, és hogy ne felejtsük el azt, 
hogy kiknek köszönhetjük hazánkat.

A Kárpát-medencei magyar hagyo-
mányőrzők legnagyobb közös ünne-
pére nem csupán Magyarországról, 
hanem határon túlról, Erdélyből, Dél-
vidékről, Felvidékről, Őrvidékről és 
Kárpátaljáról is érkeztek.

Véget ért a VI. Ősök Napja

ELKEZDŐDÖTT AZ ÉVAD  
a Ciróka Bábszínházban

Augusztus 23­án délelőtt tartotta évad­
nyitó társulati ülését a Ciróka Bábszín­
ház, délután pedig már színházi nevelési 
workshoppal folytatódott a munka.

Ezúttal is izgalmas évad vár a társulatra, új 
tervekkel, új munkatársakkal. Hat új bemuta-
tóra készül a színház, amelyben idén is lesz 
az adventi időszakban nagy népszerűségnek 
örvendő Mikuláskuckó. A bérletben 3-3 előa-
dást kínálnak az ovisoknak és a kisiskolások-
nak, emellett folytatódik a felnőtteknek szó-
ló vendégelőadás-sorozat és a középiskolák 
látogatása is a repertoáron lévő osztálytermi 
produkciókkal, köztük a májusban bemutatott 
Állatfarm című előadással. Ehhez kapcsolódott 
a kétnapos színházi nevelési workshop is, Gye-
vi-Bíró Eszter rendező, koreográfus vezetésé-

vel, amelynek célja, hogy a színészek külön-
féle élő, aktív játékformákban ismerjék meg a 
gyerekekkel, diákokkal való – minél magasabb 
színvonalú – kommunikálás módszereit.

Az új évadban új tagokkal is bővül a Ciró-
ka csapata. Darvas Emőke, a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetemem végzett friss diplomás 
bábszínészként szerződött a társulathoz. A 
közönség már az évad első új előadásában 
találkozhat vele az Ilka titka című darab fősze-
replőjeként. A közönségszervezői feladatokat 
is új munkatárs látja el Kocsisné Balogh Krisz-
tina személyében, aki Seres Erzsébettől veszi 
át a stafétát.

Az évad első előadása szeptember 19-én 
lesz, 9.30 és 11.00 óra kezdettel a legkiseb-
beket, a 4 éven aluliakat várják a Kukucs! című 
előadásra.

TOVÁBBI KÉPEK!

Több mint félezer gyalogos és lovas harcos 
sorakozott fel a seregszemlén
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A HÍRÖS HISTÓRIÁK LAPSZÁMAI  
MEGVÁSÁROLHATÓK KECSKEMÉTEN:
–  a Kecskeméti Médiacentrumban  

(Szabadság tér 2.)
– a Líra Könyvesboltban (Hornyik J. krt. 2.)
– a Kóborló Könyvesboltban (Csongrádi u. 1.)
–  a Piaccsarnokban a könyvárusnál  

és az újságárusnál.

MEGJELENT  
A HÍRÖS HISTÓRIÁK  

LEGÚJABB LAPSZÁMA!
Keresse a Kecskeméti Médiacentrum 

nagy érdeklődéssel kísért  
helytörténeti kiadványát,  

a Hírös Históriák magazint!

Ipari környezetben, acélból 
született alkotásokból nyílt 
kiállítás augusztus 16­án az IQ 
Kecskemét Kft. mélygarázsában. 
A XVIII. Kecskeméti Acélszobrá­
szati és Képzőművészeti Szim­
pozion (KASZ+ 2021) táborzáró 
kiállításán az acélszobrászok 
mellett a képzőművészet külön­
böző ágazatainak képviselői, 
festőművészek, grafikusművész, 
illetve egy építőművész is bemu­
tatkozott a közönség előtt.

Augusztus 2-án kezdődött a nem-
zetközi alkotótábor a KÉSZ Ipari és 
Innovációs Park területén. A 2004-
ben útjára indított acélos, fémes 
alkotóműhely az elmúlt évek alatt 
több mint száz művésznek adott 
lehetőséget a művészi energiák fel-
szabadítására, a kísérletezésre, az 
ipari hátterű alkotásra.

A 18. évébe lépett, vagyis felnőt-
té lett alkotótelep záró kiállításán 
Árvai István, a KASZ művészeti veze-
tője köszöntötte az érdeklődőket, 
majd Ébli Gábor esztéta, egyetemi 
docens tartott rendhagyó tárlat-
vezetést. A jelenlévő művészekkel 
közösen tárták fel a kiállított alko-
tások születésének hátterét, a ké-
szítés műhelytitkait.

A KASZ+ 2021 bemutatkozott 
művészei: Becskei Andor szobrász-
művész, Dobó Bianka grafikusmű-
vész, Gyurcsovics Mihály Ágoston 
szobrászművész, Horváth Ágnes 
építőművész, képzőművész, Ma-
joros Gyula képzőművész, Parizán 
Mihály szobrászművész, Pál Kat-
ja festőművész, Péntek Brigitta 
festőművész.

Acélból 
született 
alkotások

KAFF 2021 – Emléktáblát avattak 
AZ 50 ÉVES JUBILEUMRA

Sok­sok híres animáció, annál 
több élettörténet, szerelem, 
boldogság és nehézség. 50 éve 
indult útjára a magyar animáci­
ósfilm­művészet meghatározó 
műhelye, a kecskeméti rajzfilm­
stúdió. Az évforduló tiszteletére 
emléktáblát avattak augusztus 
15­én Kecskeméten, az Orvos­ és 
Gyógyszerészettörténeti Gyűj­
temény épületénél, ahol minden 
elkezdődött.

Csősz Alexandra

Ötven éve indult útjára a magyar ani-
mációsfilm-művészetet meghatározó 
műhely, a kecskeméti rajzfilmstúdió. 
Ennek tiszteletére avattak emléktáb-
lát Kecskeméten abban az épületben, 
ahol minden elkezdődött 50 éve.

– Itt állunk Kecskeméten, egy régi 
polgárház épülete előtt. Jó, hogy a 
városvezetők megőrizték ezt az épü-
letet, mely olyan értékeket mutat fel, 
amit napjainkban is örömmel nézünk. 
Ha visszatekintünk a stúdió elmúlt 50 
évére, látjuk, sokat merítettünk az elő-

deink által létrehozott alkotásokból. 
Ezeket műfajukban korszerű eszkö-
zökkel megőriztük és megmutattuk 
nemcsak hazánkban, de a nagyvilág-
ban is. 50 évvel ezelőtt 15 magyar lány 
és fiú izgulva, tele reményekkel ült itt 
ebben az épületben, a Pannónia Films-
túdió Kecskeméti Műtermében – kezd-
te beszédét Mikulás Ferenc, a Kecske-
métfilm Kft. ügyvezető igazgatója.

– Nem volt ez sima út. Sokszor 
kellett hinni magunkban és egymás-

ban, hogy leküzdjük az előttünk 
tornyosuló problémákat. Én hálás 
vagyok a sorsnak, hogy ilyen feladat-
tal találkoztam, és hogy ilyen kitartó 
alkotóközösséget vezethettem. Na-
gyon sokunknak az élete összenőtt a 
stúdió történetével. Öt évtized alatt 
fiatal pályakezdőkből nagyon sokan 
szülők, nagyszülők lettek, ma már a 
gyermekeink dolgoznak a stúdióban 
– mondta Mikulás Ferenc. – Érdemes 
megjelölni magunknak és az utókor-

nak, hogy itt valami elkezdődött, ami 
hasznos volt nemcsak számunkra, de 
a nagyközönség számára is.

Az Ulrich Gábor által tervezett em-
léktáblát Horvát Mária leplezte le.

A kezdő csapatból is sokan elláto-
gattak az emléktábla avatására. A stú-
dió első munkatársai 50 év elteltével 
nosztalgiáztak a ma már Orvos- és 
Gyógyszerészettörténeti Gyűjtemény-
ként működő épületben.

– Úgy éltünk együtt, mintha test-
vérek lennénk. Fiúk, lányok együtt, 
mindent közösen csináltunk. Az éle-
tem meghatározó és legkellemesebb 
periódusa ebből a szemszögből – 
hangzott el egy nosztalgikus mondat.

– Csak jó emlékek kötnek ide. A ké-
sőbbi férjem itt volt operatőr, és van 
egy gyönyörű lányunk. Voltak nagy 
szerelmek itt a stúdión belül, köttet-
tek házasságok is. Nagyon jó, szívet 
melengető visszajönni. Mi azért tart-
juk a kapcsolatot, ha nem is járunk 
össze sűrűn, de minden fesztiválon, 
stúdiós évfordulón összejövünk – 
mondta el Köpöczi Judit, aki 19 évet 
dolgozott a stúdióban.

A 15. KAFF helyi díjazottai
15. alkalommal rendezték meg 
augusztus közepén a kétévente 
jelentkező Kecskeméti Animációs 
Filmfesztivált (KAFF), ahol öt nap 
alatt, öt helyszínen összesen 30 
ország 370 alkotását vetítették. A 
fesztivált kísérőprogramok és ki-

állításmegnyitók, retrospektív ve-
títések és szakmai előadások szí-
nesítették. A KAFF díjait augusztus 
14-én adták át a Hírös Agórában. 
A legjobb magyar és európai té-
vésorozat, a legjobb 3D-s film, 
valamint a legjobb forgatókönyv 

díját Horváth Mária a Cigánymesék 
alkotója nyerte, a Magyar Filmkri-
tikusok díját, a legjobb animációs 
munka díját és a legjobb animá-
ciós munkáért járó díjat pedig  
Ulrich Gábor vihette haza Dűne 
című alkotásával. TÁJÉKOZTATÁS

közvilágítási hiba 
bejelentésének lehetőségeiről

Az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 
mint Kecskemét megyei jogú város 

közvilágításának üzemeltetője az alábbi 
elérhetőségeken fogadja 

a hibabejelentéseket:

 TELEFON: 
06 62 565 881 

(4-es menüpont)

 E-MAIL: 
kozvilagitashiba@mvm.hu

 HONLAP: 
www.mvmnext.hu/aram

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

 Az 50 éves Kecskemétfilm egyik legismertebb,  
legelismertebb alkotója, Horváth Mária leplezi le a jubileumi 

emléktáblát (mellette Mikulás Ferenc alapító igazgató) 
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70 éve, 1951. 
augusztus 22-
én hunyt el id. 
Latabár Árpád 
színész. Gyer-
mekszínészként 
Feld Zsigmond 
gyermekszínhá-
zában kezdte 
pályáját. Később beiratkozott a Szí-
niakadémiára, tanulmányait azonban 
nem fejezte be. Színészként 1896-ban 
Szolnokon debütált egy operettben. 
Ezt követően Aradon játszott, majd 
Kövessy Albert társulatához szerző-
dött, melynek tagjaként 1900 és 1905 
között Kecskeméten lépett fel. 1910-
től pesti színpadok népszerű, elismert 
szereplője lett. Jó kedélyű, viccelődő 
figurákat alakítva gyorsan a közönség 
kedvencévé vált. Szerepei elevenek, vi-
dámak, élettel teltek voltak, azokat hu-
morral formálta. Karikírozó képessége 
is kimagasló volt.

50 éve, 1971. 
augusztus 27-
én hunyt el Már-
ky Géza színész, 
színigazgató. 
B u d a p e s t e n 
született 1911-
ben. Előbb Gaál 
Béla filmművé-
szeti iskoláját végezte el, majd a Szí-
niakadémián államvizsgázott. Pályáját 
Debrecenben kezdte, 1939-től a cí-
visvárosban lépett színpadra. 1946 és 
1949 között a Szegedi Nemzeti Szín-
ház tagja, 1949-től 1951-ig a kecske-
méti és a szolnoki színház igazgatója 
volt. Utána a Népművelési Minisztéri-
um színházi osztályán dolgozott, majd 
a budapesti Nemzeti Színházhoz szer-
ződött. 1956-tól haláláig a József Attila 
Színházban játszott. Színigazgatóként 
és hivatali vezetőként is mindig kiállt 
pályatársaiért, mindig az igazság és 
soha nem a megalkuvás vagy a vak fe-
gyelem oldalán.

Lapunk 
archívumából
Kaszárnyaépítés 
150 évvel ezelőtt a Honvédelmi Mi-
nisztérium jóváhagyta a kecskemétiek 
kaszárnyaépítési kérelmét. A döntésre 
reagálva a hírös város elöljárósága fel-
hívást tett közzé. „Polgártársak! A város 
hatósága a lakosok annyiszor felújult pa-
naszaira való tekintetből sürgetőleg kérte 
a kir. kormányt, hogy a kaszárnya illetőleg 
a katona beszállásolás ügyét végmegol-
dás felé vezesse. Sürgetéseinek végre az 
érintett ministeri rendelet lőn eredménye. 
Rajtunk tehát a sor megmutatni, hogy pa-
naszunk igazságos volt, s hogy a kaszár-
nya épités ügye Kecskemét lakosságának 
legégetőbb kérdései közé tartozik. [...] Ka-
szárnya épités! – Ez legyen a jelszó, s az 
ajánlatok megtételében szegény és gazdag 
egyiránt tegye kötelességét, nehogy ránk 
illesztessék ama találó példabeszéd: »Ti 
sem úgy fáztok mint a hogy reszkettek.«” 
 (KL, 1871. augusztus 26.)

Negyedszázados  
jubileum
„Mult szombaton helybeli rabbink t. Fisch-
man Simon úr 25 éves jubiläumát ünneplé 
meg. A szokott istentisztelet előtt tartott 
remek beszédében tudtára adá hiveinek, 
miként ő ezelőtt 25 évvel épen oly csendes 
és minden feltüntetés nélkül e napon tartot-
ta beiktatási szónoklatát, a mint jelenleg 
egész csendben megünnepli ¼ százados 
jubiläumát. – Délután 4 órakor a hitfele-
kezet elöljárósága testületileg tisztelgett a 
jubilárnál, és Goldberger Gábor úr, hitköz-
ségi elnökhelyettes üdvözlő beszédet tart-
ván, kiemelé, hogy a hitközség sajnálatát 
ki kell fejeznie, amennyiben ezen ünnepé-
lyről hamarabb nem volt értesülve. A hit-
község egyszersmind elhatározá, hogy az 
ünnepélyt, valamint a kifejezett sajnálatot 
jegyzőkönyvben örökitendi, és a t. jubilárt 
egy szép ezüst kehelylyel megajándékoz-
za.” (KL, 1871. augusztus 26.)

A város 
krónikáiból

Török Ági kétéves korától él Kecskeméten, gyerekkora óta ír verseket. 
Született tehetség – saját bevallása szerint hatott rá Radnóti, József 
Attila, Petőfi, Baudelaire, s már édesapja is kiválóan verselt, de hangja 
mélyről jövően, ihlettől átfűtötten, áthallásoktól tisztán lobog. Pedig nem 
volt könnyű felszítani ezt a tüzet. Hetedik hónapra született, s az orvosok 
életképtelennek nyilvánították; nagyanyja ötliteres dunsztosüvegekből és 
dunyhából rögtönzött „házi inkubátora”, s egy fecskendő mentette meg 
csodálatos módon az életét. Nem véletlen talán, hogy a csecsemő­tema­
tika (melyre   egy családi csecsemőveszteség csak ráerősíthetett) elemi 
erővel van jelen egyik versében. A kép, s e metafora megdöbbentő: a nap 
mint óriás csecsemőszáj ordít, s addig ordít, míg magába nem szívja 
fájdalmas ordításával az ezáltal újjászülető univerzumot:

Csecsemőszáj
Vértengerből
kisziporkázik a Nap…
Tátott csecsemőszája
fájdalomkör
Életresírja magát
és szétordítja a Fényt

Beszélgetésünkkor a szerkesztőség-
ben elpanaszolja, hogy sokan mond-
ják: csak szomorú verset ír. De mi 
másról lehetséges? A mások számára 
átlényegített fájdalom, szenvedés or-

vossága csak az áldozatos írnok tollá-
ból csöpöghet. Különös látásmóddal 
közelít a kínhoz, mintegy kivonja be-
lőle az idő dimenzióját:

Kelepce
Fájdalmakat rangsorolni
nem szokás…
Az is nagyon fáj,
ha ottfelejtett ujjadra
a fiókot
rácsukod!

Török Ági 75 évesen is fiatal lelket 
felragyogtató verseit a közgazdasági 
pálya mellől, irodában dolgozó nő-
ként vetette papírra. Nem így szerette 
volna: irodalmi, művelődésszervezői 
pályára készült. Már a jelentkezés-
kor felfigyeltek a professzorok írói 
tehetségére, de otthon nem enged-
ték az áhított útra, szakmát kellett 
tanulnia. Ezért – kafkai alázattal – a 
továbbiakban magában olvasott, s al-
kotott. Sajnálatos, hogy – elmondása 
szerint – többezer versét egy közeli 
családtagja „véletlen” (?) elégette. Is-
mét a tűzhöz közelítünk tehát…Nem 
mindig ragaszkodik azonban a forró-
sághoz. Rendhagyó anyaverse lágyan 
megelégszik a mennyei langymeleg-
gel. Megrázó sorok következnek!

Anyám
(rendhagyó vers)

nem szoptattál
nem öleltél
nyár elején
zúzmaratél
nem is nyílt ki
ékszerfedél
üres a tál…
nem suttogtál
nem becéztél
szidás ott áll
minden résnél
nem szoptattál
nem öleltél
lelkemre ráfagyott
a dér
göröngyföldből
kaparnálak
sziget lenne
meleg vállad
a konyhában
ülnék nálad

langylevegő
mennyből árad
öledbe
képzelem
magam

Az élet nem kímélte a csapásoktól, az 
elmúlt időkben többszörös veszteség 
érte. Férjét, aki a magyarságszeretet-
ben, nemzeti hitben is társa volt, még 
a gyászban is félti – saját bánatától. 
Nem mindennapi perspektíva:

Ha így látnál
Szíved szakadna meg
ha így látnál
talpig feketében
Szememen könnyrongy
csak a szél
fogja kezem
minden súlytalan
kősziklahiányod
állandósul
köröz vörös fájdalom,
fejed fölött ébenfafelkiáltójel…
S szíved szakadna meg
ha így látnál
talpig feketében

Majd:
Fulladozó
Mégis ki tör pálcát fejem fölött
ki latolgatja a szeretet súlyát
ki méricskéli a csillagok útját
titokködös Mindenségek mögött?
Tudatod rejtett köldök: sértődött!
Azután lelked kisimult Balaton…
már nem részeire szétrobbant atom
szemvilláma se vájja küszöböt.
Kráterodúba kábul önmagam…
Énemet is fojtogató füst lettem
Nehézlevegő…Az is hasztalan
Sohase mondhatom azt, hogy: Mi 
Ketten!

Láva siseg. Lelkem ég. Húsom ég.
Jobban is fájhatna? Még nem elég?!

Nem menekül idillbe: a kapcsolatok 
fonákján, az emberi gyarlóságon is 
rajta tartja a szemét:

Én is!
Feltűnően símogatod
a kutyát…
Sértődött vagy!
én is az vagyok!
Párhuzamsinen kattog a
konokság

Elmondása szerint az ihlet mindig 
váratlanul érkezik: egy szó, egy kép 
formájában, s utána érlelődik. Utolsó 
idézett versünk (sajnos több jelen for-
mában nem fér) az elmúlásról szól:

Nihil szélén
A dió és falevél hull  
– puha rézsárga eső
kicsi tűzdáliaszirmok bepörögnek
körülólálkodik őszéj, szive reccsen
lebegődonga a láb, perc is az, vásott
fogaim régiek – új bútor a háznál
alig…Ősrém… 
Befelé foly savanyú könny
Tudom: ősz itt van,  
ökörnyálfonadék száll
hajam árnyán, labirinthangulat árkán
kavar őrült hatalom. Lét nihil alján.
Ugató szél epe  
– két nyárfalevél hull…
Mese árvult sora, létünk dala 
széjjelrepedő

Megdöbbentő, hogy (mint véletlenül 
kiderült) a szomszédságomban élő 
tehetséges költőnő évtizedekig vissz-
hangtalan maradt itt Kecskeméten. 
Már lemondott a közlés lehetőségé-
ről, mikor meglátta hirdetésünket. 
Reméljük, sok ilyen homokba rejtett 
kincsre lelünk még Kecskeméten. És, 
hogy mások is figyelnek. Mi továbbra 
is várjuk a jelentkezéseket! 

 Turai Laura

Török Ági, törékeny szemvillám

Írók-költők, 
figyelem! 

 ÁLTÓÁRAM
Várjuk továbbra is szerkesztőségünkbe a Bács-Kiskun 
megyéhez kötődő, az íráshoz kedvet-tehetséget érző alkotók 
műveit. Az írásokkal műfaji megkötés nélkül, folyamatosan 
lehet jelentkezni a valtoaram@hiros.hu e-mail-címen. 
Az alsó korhatár 16 év. A részvételhez kérjük feltüntetni a 
nevet, a születési dátumot, a születési helyet és a lakhelyet.

Falusi Mariannak is  
élményt jelentett a Jazz­
főváros zárókoncertje

Csaknem 150 zenész és több száz jazzkedvelő 
látogatott el az V. JAZZFŐVÁROS Fesztivál 4 napos 
kecskeméti rendezvényére a Benkó Zoltán Sza­
badidőközpontba. A koncertek révén megható és 
örömteli pillanatokat okozott egymásnak néző és 
zenész. A zárókoncert még a rutinos előadónak, 
Falusi Mariannak is különleges élményt nyújtott.

Falusi Mariann volt a sztárvendég az 
V. JAZZFŐVÁROS Fesztivál zárónap-
ján. Az énekesnő a Bosch Budapest 
Big Banddel közösen zárta az idei 
jazzünnepet Kecskeméten. A nyári 
forróságban voltak, akik az árnyék-
ból élvezték a koncertet, a táncos-
lábúak pedig ropták, amíg szólt a 
jóféle muzsika.

 Az énekesnő a zárókoncert után 

nyilatkozott a 
Kecskeméti Mé-
diacentrumnak.

– Csodálatos 
élmény egy ek-
kora együttessel zenélni élőben. 
Hihetetlen érzés, amikor megszólal 
ennyi fúvós! Amikor először elkezd-
tek játszani, tényleg elájultam... A 
próbák alatt is jól szólt a zenekar, 

de nem volt ott mindenki. Viszont 
most, hogy egy színpadon megszó-
lalt ennyi hangszer, ez fantaszti-
kus! – lelkendezett Falusi Mariann 
énekesnő.

TOVÁBBI KÉPEK!
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Az ország számos pontjáról érkeztek 
Kecskemétre kiállítók az augusztus köze­
pén megrendezett Hungarikum Fesztivál­
ra. A rendezvény a nemzeti és települési 
értékekre hívta fel az érdeklődők figyel­
mét a város főterén sok­sok bemutatóval, 
fellépővel és étekkel.  

Augusztus 13-án nyitották meg Kecskeméten a 
XIII. Helyi Termék Ünnep keretében a Hungari-
kum Fesztivált. A szervező Aranyhomok Kistér-
ségfejlesztési Egyesület a nemzeti és települési 
értékek megismertetésére, a magyar életérzés 
bemutatására helyezte a hangsúlyt.  A rendez-
vényen a közösségi oltalom alatt álló hungari-
kumok és települési értéktárak, valamint hagyo-
mányőrző szervezetek mutatkoztak be.  

A nyitónapon járt a fesztiválon V. Németh Zsolt 
kiemelkedő nemzeti értékek felügyeletéért fe-
lelős miniszteri biztos, aki köszöntőjében azt 
mondta, hogy kiváló példa a kecskeméti fesztivál 
arra, hogyan lehet hozzáilleszteni, belesimítani a 
helyi értékeket a nemzeti értékek közé. 

A Kecskeméti Települési Értéktár Bizottság 
elnöke szerint Kecskeméten mindig lesz helye 
ennek a fesztiválnak. 

– Amikor az Országgyűlés megalkotta a Hun-
garikum Törvényt, Kecskemét városa az elsők 
között csatlakozott ahhoz a mozgalomhoz, ala-
pította meg a települési értéktárát, melybe már 
számtalan érték van, az összes kategóriában – 
mondta a Kecskeméti Médiacentrumnak prof. dr. 
Sztachó-Pekáry István.

A fesztiválon a térség élelmiszerei, illetve kéz-
műves termékei mellett életre hívták a mester-
ségek utcáját is, de a színpadi produkciók sem 
maradtak el.

– Természetesen a hungarikumok mutatkoz-
tak be a zenei produkciókban is, de a programe-
lemek, a karikásostor-csattogtatás, a citeramu-
zsika, a különböző kézműves foglalkozások és 
mesterségbemutatók mind a hungarikumok 
megismertetését szolgálták – mondta Hamzáné 
Lakó Judit, az Aranyhomok Kistérségfejlesztési 
Egyesület titkára.

A négynapos fesztiválon fellépett a Kaláka 
Együttes, a Tisza ’83 Citerazenekar, a Hegedűs 
Együttes, Radics Sándor cimbalomművész, Far-
kasházi Réka és a Tintanyúl, sőt Szandi is. A 
látogatók mindezek mellett a Kecskeméti Ka-

tona József Nemzeti Színház színművészeinek 
operett műsorát is megnézhették. 

Bemutatkozott a Bács-Kiskun Meseföld Élmény-
busz, amely bemutatta a közelmúltban megjelent 
Meseföld című, a megyében gyűjtött mesékből 
készült mesekönyvet, és színezőkkel, játékos fel-
adatokkal, finom falatokkal várták a gyermekeket. 
A kicsiket és nagyokat népi játszóház, mászófal, 
Hungarikum Játszóház, óriáskerék, gokart és bun-
gee jumping is várta. Mindezek mellett volt karikás-
ostor-bemutató, de az érdeklődők megnézhették a 
Magyar Szablyavívó Egyesület produkcióját is.

A Hungarikum Fesztivál keretében a Luca-kút-
nál Térségi Mesekuckó néven mesemondó- 
találkozót tartottak, ahol mesét mondott töb-
bek között Szeberényi Gyula Tamás, Kecskemét 
alpolgármestere is.

– Engem is tanít a mese, a gyerekeknek 
pedig azért fontos, mert a fantáziájukat, a 
képzelőerejüket olyan mértékben megdol-
goztatja, mint semmi más. Természetesen 
nagyon jók a filmek is, de egy bizonyos korig 
azt ajánlják a szakértők, hogy csak mesét ol-
vassunk. Van egy 4 és fél éves kisfiam, akinek 
ha nem is mindig én, de minden este mesé-

lünk. Ezért gyakorlatban is vagyok – mond-
ta a rendezvényen Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester.

A rendezvényről az étkek sem hiányoztak. A 
kürtőskalács, a kolbász, és a pálinka mellett az 
egyik leglátványosabb esemény a gulyás-látvány-
főzés volt, melyet a Kecskeméti Csárda szakácsa 
mutatott be 100 kiló felhasználásával.

Bemutatkoztak a hungarikumok

Gasztrofesztivál ízesítette 
a helyi termékek ünnepét

Kürtőskalács, kolbász, pálinka. Mind­
mind olyan hungarikumok, amelyeket 
felvonultattak az augusztus közepén 
rendezett kecskeméti Hungarikum Feszti­
vál és Helyi Termék Ünnep kínálatában.

– Mindig ki szoktunk jönni a gyerekekkel az 
ehhez hasonló fesztiválokra. Ez egy nagyon jó 
program, van itt óriáskeréktől kezdve a gye-
rekjátékokig minden. Szerintem délután is ki-
jövünk és nézelődünk, csak várjuk, hogy kicsit 
hűvösebb legyen az idő – mondta egy gyereke-
ivel a fesztiválra kilátogató apuka.

Nagyon sok hozzájuk hasonló család érke-
zett a főtérre, ahol a délelőtt folyamán gyerek-
koncerttel kedveskedtek a legkisebbeknek.

Akár zenére, táncra, mulatságra, akár 
kolbászzsíros kenyérre (persze hagymá-
val!), sült kolbászra, akár tökmagos 
pogácsára volt éhes, kortól függet-
lenül, a pici gyerektől a nyugdíjasig 
mindenki jól lakott.

Az esemény leglátványosabb 
eleme a gulyás-látványfőzés volt, 

melyet a Kecskeméti Csárda szakácsa mutatott 
be 100 kiló húsból.

Természetesen nem maradhatott el a szin-
tén hungarikumnak számító kürtőskalács sem. 
Az édesség készítői elmondták, hogy cukros 
kürtőskalács örvend a mai napig a legnagyobb 
népszerűségnek. A titok, hogy a közkedvelt 
édességek szívvel-lélekkel készülnek.

A nap folyamán a színpadon fellépett Szan-
di, Radics Sándor cimbalomművész, este pedig 
még több színes program várta a fesztiválra 
látogatókat.

TOVÁBBI KÉPEK!

Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés elnöke  
és Hamzáné Lakó Judit, az Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egyesület titkára

Az idei Hungarikum Fesztivál 
egyik kuriózuma, a mini 
óriáskerék
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A legifjabb  
kecskemétiek

Halasi Borbála (édesanyja 
neve: Szabó Judit) Kecskemét, 
Hornyák Benedek (Szőrös 
Enikő) Kecskemét, Kocsis 
Richárd (Balog Eszter) 
Nagykőrös, Tinu Emanuéla 

Evelin (Lévai Erzsébet) Kunbaracs, Kovács 
Kornél (Sinka Annamária) Kecskemét, Szabó 
Doren (Czakó Anikó) Kunszentmárton, Jávor 
Flóra Fanni (Lipka Petra) Kecskemét, Tajti Olivér 
(Fehér Evelin) Nagykőrös, Lénárt Emma (Szalkay 
Judit) Kiskunfélegyháza, Tóth József Dominik 
(Nagy Vivien) Lajosmizse, Rikk Nimród (Németh 
Andrea) Lakitelek, Kapus Anna (Szikora Judit) 
Fülöpjakab, Zsiros Anett (Szatmári Mónika) 
Kunszentmiklós, Nagy Zea (Csorba Ágnes) 
Kecskemét, Gyulai Léna (Pöszmet Zsófia) 
Kecskemét, Kalocsai Máté (Nagyházi Nóra) 
Kecskemét, Laczkó Rózsa (Laczkó Rózsa) 
Örkény, Juhos Anna (Bozsó Szilvia) Kecskemét, 
Juhos Ilona (Bozsó Szilvia) Kecskemét, Cseri 
Bella (Nagyapáti Mónika) Tiszaalpár, Dudás 
Bence (Papp Andrea) Lakitelek, Kis Ármin 
(Eperjesi Mónika Ilona) Kiskunfélegyháza, 
Zombor Marcell (Tősi Nóra) Tiszakécske, Vincze 
Iván Sándor (Majorosi Anett) Kecskemét, Farkas 
Hanna (Farkas Luca Eszter) Hódmezővásárhely, 
Tonté Szebasztián (Radics Szilvia) Kecskemét, 
Mócza Mária Mercédesz (Szecsei Angéla) 
Lajosmizse, Garaczi Zénó (Dóczi Jenni) Helvécia, 
Balog Rebeka (Balog Zsanett) Lajosmizse, Kiss 
Gréta (Juhász Andrea) Tiszakécske, Gyovai Hetti 
(Török Brigitta) Kunszentmiklós, Sándor Regina 
Erzsébet (Putnoki Tiffany Zsuzsanna) Fulókércs, 
Bársony Hanna (Juhász Mária) Lakitelek, 
Horváth Viktor (Juhász Dóra) Kecskemét, 
Németh Lorina (Varga Renáta) Kecskemét, 
Váradi Olivér (Cséplő Nikolett) Ballószög, Farkas 
Ferenc Bendegúz (Tercsi Alexandra) 
Ágasegyháza, Ruja Lilibet (Tóth Zita Veronika) 
Kecskemét, Péczeli Áron (Kelemen Krisztina) 
Kecskemét, Csernák Janka (Pintér Annamária) 
Izsák, Dodó Máté (Szabó Rebeka) Kecskemét, 
Szűcs-Csernus Barnabás (Csernus Kitti 
Alexandra) Tiszakécske, Szabó Árpád (Ficsór 
Mónika) Tiszaalpár, Dömötör Dominik Sándor 
(Csík Bernadett) Bugac, Sebők Jázmin (Horváth 
Heléna) Nagykőrös, Tóth Zsolt Benett (Tompai 
Szilvia Éva) Tiszakécske, Tajti Boldizsár (Tóth 
Renáta) Bugac, Veszelszki Zoé (Bálint Bettina) 
Ágasegyháza, Baranyi Szófia (Baranyi Erzsébet) 
Lajosmizse, Zubek Vince (Molnár Vivien) 
Kecskemét, Kovács Dániel Dominik (Németh 
Nikoletta Rozália) Helvécia, Telek Hanna (Telek 
Viktória Angelika) Nagykőrös, Nana Lotti (Osváth 
Fanni) Lajosmizse, Loósz Viktória (Loósz 
Andrea) Tiszakécske, Nagy Levente Dominik 
(Matuszka Zita) Kecskemét, Danciu Lara Lotti 
(Holub Nikolett) Kunszállás, Sós Adél (Brukner 
Liliána) Tiszakécske, Kovács Lili Janka (Badinka 
Boglárka) Tiszaug, Kasza Gergő (Horváth Evelin) 
Lakitelek, Sipos Dorina (Csorba Anna) Városföld, 
Váczi Lili (Szakolczai Erika) Kecskemét, Bor 
Hajnalka (Szalkai Annamária) Kecskemét, 

Domján Zsombor (Szász Szilvia) Kunszállás, 
Karádi Erika Erzsébet (Horváth Éva) 
Besenyőtelek, Pajerich Viktória (Rumpler Renáta) 
Lajosmizse, Kisjuhász Barbara (Keresztes 
Ágnes) Lajosmizse, Martony Nimród (Berta 
Viktória) Kecskemét, Bodonyi Norina (Lecsapi-
Varga Nikolett) Tiszakécske, Nagy Klaudia Ella 
(Kotró Klaudia) Izsák, Szabó Andor Sólyom 
(Szabó Magdolna Szilvia) Városföld, Kis Andor 
(Kis Krisztina) Monor, Gyula Árpád (Princz 
Gabriella) Nyárlőrinc, Nagy Nimród Attila 
(Janicsek Nóra) Tabdi, Beke Viktor Mihály (Varga 
Viktória) Kecskemét, Szabó Zea (Dóczi Emma) 
Kecskemét, Szedlák Léna Anna (Majoros 
Marianna) Lajosmizse, Kósa Hunor (Erdélyi 
Roxána) Kiskunfélegyháza, Hertling Zéró (Barta 
Nikolett) Lajosmizse, Balog Csanád (Kövecses 
Szilvi) Kerekegyháza, Dimény Nimród (Varga 
Renáta) Kecskemét, Gellai Martin (Bereczki 
Brigitta) Helvécia, Boronkay Kristóf (Ponicsán 
Katalin) Kecskemét, Bakk Bejke (Ladányi Emese 
Tünde) Kecskemét, Acsádi Anett (Sárkány 
Anikó) Kecskemét, Fekete Dorka (Veszelszki 
Tímea) Kunszállás, Grecs Mila (Szőllősi Ramóna) 
Kecskemét, Szemerédi Botond (Koncz Lilla) 
Kecskemét, Békési Hermina Éva (Veres Boglárka 
Noémi) Rém, Németh Dominik Zsolt (Kovács 
Mónika) Ladánybene, Somogyi György Levente 
(Csikós Szilvia) Kecskemét, Hajagos Zalán 
(Szabó Ilona Tünde) Kecskemét, Cseh Nimród 
(Hollósi Barbara Mónika) Kecskemét, Vizi-Hódi 
Benjámin (Hódi Lilla) Nagykörű.

Halottaink
Halász Péter Ferenc 1961. 
(Lajosmizse), Baranyi Benjáminné 
Radics Amália 1940. 
(Jakabszállás), Csillag József 
1949. (Kecskemét), Marton 
Imréné Zak Anna 1931. 

(Szentlőrinc), Bartek Károly 1943. (Kiskunhalas), 
Farkas Lászlóné Kulman Mária 1925. 
(Kecskemét), Rácz József 1966. 
(Kiskunfélegyháza), Börönte Károly Zoltánné 
Kovács Franciska 1954. (Lakitelek), Járomi 
Gyula 1936. (Lajosmizse), Majoros László 
1940. (Kecskemét), Móca Lászlóné Ország 
Eszter 1937. (Kerekegyháza), Putnoki István 
1930. (Kecskemét), Ugró József 1945. 
(Szalkszentmárton), Nagy Gergely 1931. 
(Kecskemét), Petrovics István 1937. 
(Fülöpszállás), Fülöp Istvánné Horváth Margit 
1934. (Lácacséke), Kovács Imréné Ország 
Mária 1931. (Szabadszállás), Ruppánerné Kósa 
Edit Etelka 1951. (Kecskemét), dr. Jávor Péter 
Endre 1953. (Budapest IV.), Faragó Mihály 1954. 
(Nyárlőrinc), Puskás Imre 1945. (Szabadszállás), 
Ferencz Endre 1951. (Ungvár, Szovjetunió), 
Nemcsik Sándor 1941. (Nagykőrös), Szabó 
Albertné Hajdu Ilona 1949. (Kecskemét), Magyar 
Balázsné Csák Margit 1957. (Helvécia), Molnár 
Gyula 1965. (Kecskemét), Mészáros Józsefné 
Varga Irén Emília 1950. (Kecskemét), Dorcsák 
József 1951. (Fülöpháza), Kislaki Erzsébet Király 
Erzsébet 1931. (Kommandó, Románia), Szabó 
Balázsné Lipóczi Sára 1931. (Kecskemét), 
Mészáros József Jánosné Horváth Erzsébet 

1938. (Kaposvár), Virág Lászlóné Szentendrei 
Éva Piroska 1953. (Kecskemét), Sváb-Kovács 
Ferenc 1954. (Kecskemét), Farkas Ilona Terézia 
1962. (Kecskemét), Horváth Menyhértné 
Herczeg Julianna 1937. (Kecskemét), Lehóczki 
Benedek 1938. (Orgovány), Kovács Lajos Tibor 
1958. (Kecskemét), Baranyi Károly Béla 1949. 
(Lajosmizse), Rompos Vince 1959. (Helvécia), 
Széplaki Jenő 1940. (Kecskemét), Dömötör 
Endre 1928. (Monor), Marozsi Imre 1928. 
(Kecskemét), Szabadszállási Ferenc József 
1939. (Kecskemét), Acsai József 1961. 
(Kecskemét), Bodri Ferenc István 1943. 
(Kecskemét), Brada Pál 1947. (Kecskemét), 
Sándor József Mátyásné Ács Ilona Judit 1938. 
(Kecskemét), Gál József 1951. (Kecskemét), 
Buzás Istvánné Katona Ilona Eszter 1931. 
(Kecskemét), Bolyós Barnabás 1938. 
(Jászapáti), Dobos Illés Gusztáv 1950. 
(Kecskemét), Varga János 1948. (Orgovány), 
Német Antal 1931. (Kecskemét), Vlaszák Miklós 
1970. (Kecskemét), Füzes László József 1946. 
(Paks), Oláh Imre 1940. (Jakabszállás), Szabó 
Ferencné Rácz Julianna 1959. (Kecskemét), 
Bohács Jenő 1955. (Kecskemét), Fazekas 
Lászlóné Csősz Erzsébet 1936. (Kecskemét), 
Kramolis Vilmosné Kopasz Erzsébet 1947. 
(Kistelek), Sas István 1944. (Lajosmizse), Makai 
Kálmánné Kocsis Rozália 1932. (Lajosmizse), 
Jávorka Péterné Szűcs Katalin 1936. 
(Jánoshalma), Faragó Mihályné Illés Mária 1931. 
(Kecskemét), Ádám Józsefné Bottyán Mária 
1937. (Kecskemét), Csabai Lajosné Tóth Anna 
1930. (Kecskemét), Kolozsi-Rechtorisz József 
1945. (Kecskemét), Golovics Sándorné Hegedűs 
Ilona 1951. (Dunavecse), Gregor Györgyné Igaz 
Borbála 1937. (Áporka), Durucz László István 
1930. (Tatárszentgyörgy)

Házasságot 
kötöttek
Adler Bence és Kézi Erzsébet, 
Meszter Zsolt Roland és dr. 
Mocsai Nóra, Józsa Szabolcs 

és Sági Alexandra, Pál Gábor és Fehér Veronika, 
Nagy Viktor és dr. Sipos Nikolett, Majercsik 
Zsolt és Barna Bettina, Csáki Dávid és Józsa 
Bernadett, Nagy Norbert és Rubos Szilvia, 
Szűcs Balázs és Baski Brigitta, Horváth Milán és 
Cseresnyés Kitti, Lenkei Attila Tibor és Gergely 
Nóra, Király Imre István és Czachesz Zsófia, 
Bakó Roland és Kanalas Bettina Melinda, Bakos 
Márk és Aletyán Éva Alexandra, Riczu Norbert 
és dr. Szűcs Tünde Nauzika, Mihály Lóránd 
és Vincze Ildikó, Szabó Péter és Tóth Klaudia, 
Bende Pál és Czinege Diána, Gerily Szabolcs és 
Asztalos Zoé Vanda, Hack Tamás és Reszeli-
Soós Ágota, Farkasházi Anna és Török Levente, 
Lakatos Karolina és Szentgyörgyi Zoltán, Boros 
Brigitta és Hingi Zsolt, Petróczi Zsanett és 
Kemény Gábor, Varga Tamás és Rozsnyai Judit 
Éva, Nagy Szabolcs és Kovács Annamária, Gróf 
Richárd és Pankotai Emese, Bondár László és 
Somodi Annamária, dr. Soltész-Nagy Dániel 
és dr. Machács Melitta, Eusébio Tajola José 
Cesar és Tóth Tímea Andrea, Végh Ádám Imre 
és Szécsi Alexandra Marianna, Katona Attila 
és Stáhl Ágnes, Fenyvesi Gábor és Nyerges 
Krisztina, Szakolczai Tamás és Nagy Patrícia 
Viktória, Vastag Balázs és Urbán Leontina, 
Makány József és Tóth Hajnalka Borbála, Lippai 
Dávid és Király Vanessza Viktória, Teleki Zoltán 
és Kónya Mónika. 
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes fürdőbelépőjegyet  
a Kerekdombi Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket szeptember 6-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

14 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Az augusztus 5-i lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

Ittzés Márton / Tóth Vera / Korb Attila / Eddie Metz Jr.
Két darab kétszemélyes fürdőbelépőjegyet

nyert a Kerekdombi Termálfürdőbe:
Drozdik László  

(Kecskemét, Klauzál…).

Kérjük a nyertest, hogy a 76/570­440­es telefonszámon 
egyeztessen időpontot a nyeremény átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

A Kecskeméti Médiacentrum szerkesztősége is csatlako­
zott a Varázstáska Jótékonysági Tanszergyűjtő Akcióhoz, 
amelyet civil szervezetekkel összefogva hirdetett meg az 
önkormányzat. 

A Varázstáska akció központi 
helyszínén, a Malom papír- és 
írószerüzletében vásároltunk 
két jó minőségű iskolatáskát, 
amelyet a kollégák által össze-
gyűjtött adományból töltöttünk 
meg füzetekkel, írószerekkel. 
Két kisfiú, a Béke Általános 
Iskolás 5. osztályos diákja és 
az EGYMI Autizmus Centrum 
másodikos tanulójának részle-
tes tanszerlistáját kaptuk meg, 

hogy biztosan minden szük-
séges eszközt beszerezzünk 
számukra. Ráadás ajándékként 
a Kecskeméti Televízió gondo-
zásában megjelent, A platánfa 
álma című mesekönyvet kapták 
ajándékba a gyerekek. A teli 
táskákat délután el is vittük a 
szervezőkhöz, így még az is-
kolakezdés előtt eljuthat a kisfi-
úkhoz az összesen mintegy 85 
ezer forint értékű adomány. 

CSATLAKOZTUNK 
a Varázstáska akcióhoz



2021. augusztus 26. 

KECSKEMÉTI LAPOK SPORT | 15 

Európa­ és világbajnokságon 
is kitűnően szerepelnek 
a sportiskolások
A Kecskeméti Sportiskola két egykori kiválósága, a hétpróbázó Szűcs Szabina és a ké­
zilabdázó Molnár Dorottya szereplése bizonyítja, hogy magas szinten készítik fel edzőik 
a fiatal sportolókat Kecskeméten. Szabina hétpróbában bronzérmet nyert az U20­as 
világbajnokságon, Dorottya az ifjúsági magyar válogatottal nyert Európa Bajnokságot.

Augusztus 19-
én Szűcs Szabi-
na hétpróbában 
bronzérmet nyert 
az U20-as világ-
b a j n o k s á g o n , 
amelyet Kenya fő-
városában, Nairo-
biban rendeztek. 
A tehetséges hét-
próbázó a Kecske-
méti Sportiskolá-
ban nevelkedett, 

Adamik Zoltán volt a nevelőedzője, jelenleg 
Zsivótczky Attila irányításával készül. A Kecs-
keméti Atlétikai és Rugby Club hétpróbában új 
egyéni csúccsal bronzérmet nyerő tehetsége 
a verseny második napján távolugrásban, ge-
relyhajításban és 800 méteres síkfutásban is 
javítani tudott eddigi legjobb eredményén és 
felállhatott a dobogó harmadik fokára.

Nevelőedzője, Adamik Zoltán kiemelte, 
hogy a Kecskeméti Sportiskola fennállása óta 
ez az egyik legkiemelkedőbb eredmény, ame-
lyet a sportiskola korosztályos versenyzője 
ért el.

Nevelőedzője szerint, rögtön látszott rajta, 
hogy minden szakághoz van tehetsége. Ver-
senyzőként 13 éves korától a magyar élme-
zőnybe tartozott korosztályában. Több szám-
ban nyert magyar bajnokságot a többpróba 
mellett. Első nagy nemzetközi megmérette-
tése a Győri Ifjúsági (U18) Európa-bajnokság 
volt 2018-ban, ahol hétpróbában a 8. helyen 
végzett. 2020 szeptemberétől a továbbtanulá-
sa miatt edzőt kellett váltania, de továbbra is 
kecskeméti színekben versenyez.

Augusztusban a 
podgoricai U17-es 
Európa-bajnoksá-
gon, a döntőben a 
németeket legyőz-
ve, százszázalékos 
mérleggel nyerte 
meg a kontinens-
viadalt a magyar 
ifjúsági leány kézi-
labda-válogatott, 
amelynek jobbszél-

sője volt Molnár Dorottya.
A 2005-ben Kecskeméten született sporto-

ló édesanyja kézilabdázott, édesapja focizott, 
egyetemista nővére is kézilabdázott. Négy éve, 
az általános iskola 6. osztályának elvégzése után 
került Balatonboglárra, a Nemzeti Kézilabda 
Akadémiára.

– Szüleim mindenben támogattak, amikor az 
akadémiára kerültem sikerült gyorsan beillesz-
kednem. Fiatalon távol kerültem a családomtól, 
de a sport, a sikerek mindenért kárpótólnak – 
mondta a tehetséges fiatal sportoló, aki serdü-
lő kora óta minden korosztályban a válogatott 
tagja volt.

Elmondta: a Kecskeméti Sportiskolában 
edzőitől kitűnő alapot kapott, amelynek kö-
szönhetően felvételt nyert a Nemzeti Kézilabda 
Akadémiára. 

Dorottya a középiskola második osztályába 
jár. Tovább szeretne tanulni, szereti a matema-
tikát és a magyar irodalmat is. 

Az akadémiából kinőve szeretne egy NB I.-es 
csapat meghatározó játékosává válni, természe-
tesen a felnőtt válogatottság is a vágyai között 
szerepel.

Az akadémia az egyik 
legtapasztaltabb szerb 
mentort szerződtette
A spliti Jugoplastika csapatával három­
szoros EuroLeague­bajnok, a jugoszláv 
kadett válogatottal egyszer, a felnőtt 
válogatottal kétszer nyert kontinens­
bajnokságot Zoran Sretenovic, akit a 
Mercedes­Benz Gyár Nemzeti Kosárlab­
da Akadémia vezetője, Ivkovicné Béres 
Tímea mentoredzőnek kért fel.

A legendás irányító játékos az akadémián havon-
ként egy hétig lesz jelen, munkájával a minőségi 
képzést felügyeli és támogatja.  A kecskeméti 
akadémistákkal már nem először találkozik, 
mert a szerbiai magaslati edzőtáborban, a Yu-
bac Campon már tartott továbbképzést az ott 
edzőtáborozó kecskeméti kosarasoknak.

– A kosárlabda az életem. Óriási tapasztala-
tokat szereztem játékosként, kiváló társakkal 
értem el kimagasló eredményeket, amelyeket 
jól tudtam és tudok hasznosítani edzőként. 
Irányító játékosként jól tudtam kommunikál-
ni társaimmal, és ez a tulajdonságom edző-
ként is segít a fiatalok irányításában – vallja 
önmagáról a kimagasló eredményei ellenére 
is szerény szakember.

Zorán elmondta: meglepte az, hogy Kecs-
keméten milyen kiemelkedően extra körül-
ményeket biztosítanak a kosárlabdának. Első 
benyomásai alapján példaértékűnek nevezte, 
ahogy a fiatal kosarasok az edzéseiket végzik.

– Ez mutatja, hogy a kecskeméti rendszer 
kitűnően van felépítve, köszönhetően annak, 
hogy tapasztalt szakemberek irányítják. A ma-
gyar válogatott szövetségi kapitányát, Ivkovic 
Stojánt régóta ismerem. Egy percig sem gon-
dolkodtam, amikor felkérést kaptam, hogy se-
gítsek a minőségi képzés további emelésében 
– fűzte hozzá.

Kiemelte, hogy a magyar fiataloknak is első-
sorban az európai kosárlabdát kell figyelniük, 
és nem az NBA-sztárokat utánozni, mert ők 
elsősorban ezen a kontinensen fogják karrier-
jüket beteljesíteni.  De mindenekelőtt az ala-
pokat kell megtanulniuk, amihez nagyon sok 
szorgalom és alázat kell.

Jó kezdetnek nevezte, hogy a magyar fiata-
lok edzésén a fegyelem példaértékű, az edzők 
nyitottan fogadták, és a feltételek is adottak 
az akadémián ahhoz, hogy a fiatalokból élvo-
nalbeli játékosok válhassanak.

– A célom a kosárlabda-gondolkodás fej-
lesztése lesz. Elsősorban az edzőkkel fogok 
együttműködni, akiken keresztül jutunk el a 
játékosok fejlesztéséig. Kiemelten foglalko-
zom majd az egyéni képzésprogrammal, ahol 
a tehetségeket képezzük. Hasznos, a felnőtt 
élvonalra felkészítő tudást akarunk adni a 
fiataloknak.

A kosárlabdasportág folyamatosan fejlődik, 
amivel együtt kell haladni. Először az edzők-
nek kell a legújabb módszereket megtanulni, 
amit tovább adnak a játékosoknak.

Zorán Sretenovic Kecskemétet és az aka-
démiát az első találkozáskor a szívébe zárta, 
tervekkel telve várja a közös munkát.

A Merkantil Bank Liga 5. forduló­
jában a Csákvár volt az ellenfe­
lünk hazai környezetben. Szabó 
István együttese fegyelmezett 
játékkal zsinórban harmadik 
meccsét nyerte meg hazai 
pályán. 

A mérkőzés tapogatózó játékkal 
indult, de meddő mezőnyfölényt 
alakítottunk ki, ami a 12. percben 
lehetőséget is hozott. Lukács ment 
el a jobb oldalon, lapos beadásáról 
centikkel maradt le középen Tóth 
Barna. A folytatásban is többet tet-
tünk a gólért, és a 23. percben be 
is találtunk, az ügyeletes gólfelelős, 
Lukács kaparta ki magának a labdát 
a csákvári térfél közepén, kapura 
tört, majd jobbal kilőtte a bal al-
sót, megszerezve nyolcadik gólját a 
szezonban (1–0). Öt perccel később 
szabadrúgásból próbálkoztunk, 
Rjasko célozta meg 20 méterről a 
jobb alsót, de Auerbach kitolta. Szü-
net előtt megint Lukács találhatott 
volna még be, de a 43. percben éles 
szögből leadott löketét a kapus láb-
bal hárította.

A második félidőben többet volt 
már a Csákvárnál a labda, de ezzel a 
helyzettel sokáig nem sokra mentek. 
A 66. percben jó kontrát vezettek a 
vendégek, de Kalmár 10 méterről a 
bal alsó mellé lőtte a visszagurított 
labdát. A 68. percben kontráztunk, 
de Szuhodovszki a védőtől is szo-
rongatva mellé pöckölte a labdát öt 
méterről. A 75. percben a csereként 
beálló Takács magasságát használta 
volna ki a Csákvár, de a szöglet után 
fejese Varga kezében halt el, majd a 
másik oldalon Buna beadását Szu-
hodovszki lőtte bele a kapusba. A 
mérkőzés a 83. percben dőlt el, ami-
kor Lukács indult el a bal oldalon, 
jó ütemben ugratta ki Tóth Dánielt, 
aki aztán ballal a rövid felsőbe lőtt 
(2–0). Csapatunk ezzel a második 
helyen áll már a tabellán. 

KTE HUFBAU – Aqvital FC Csákvár 
2–0 (1–0)

Kecskemét, Széktói Stadion, 1200 
néző. Vezette: Móri Tamás (Csatári 
Tibor, Belicza Bence Péter)

KTE: Varga B. – Madarász (Buna 
53.), Szabó A., Rjasko, Belénye-
si, Hadaró – Vágó (Marsa 70.),  
Nagy K., Katona (Szuhodovszki 53.)  
– Tóth B. (Tóth D. 70.), Lukács D.  

(Szalai J. 85.) Vezetőedző: Szabó 
István

Csákvár: Auerbach – Csirmaz, Dul-
ló, Tányéros, Kalmár – Komáromi, 
Mészáros D. (Bakos 60.), Ominger 

(Posztobányi, a szünetben), László – 
Torvund (Mim 60.) – Murai (Takács 
70.). Vezetőedző: Mónos Tamás

Gólszerzők: Lukács (23.), Tóth D. 
(83.) Nyitray András

ZSINÓRBAN HARMADJÁRA NYERT 
hazai pályán a KTE Hufbau

Nagy Krisztián (lila mezben) lett a 
Csákvár elleni mérkőzés legjobbja az 

InStat adatai alapján

Fotó: Réti Attila

Ivkovicné Béres Tímea és Zoran Sretenovic
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7:00 Rendezvény kezdése
8:30 Fakanál Fitnesz – közös reggeli torna
9:00 Köszöntő - Lévai Jánosné önkormányzati képviselő (közös tűzgyújtás)
9:20 Műkertváros Kisbírója kihirdeti a főzőverseny szabályait
9:30 Főző csapatok retro karaoke versenye 
10:30  Műkertvárosi Nyugdíjas Klub Gyöngyvirág Énekkarának 

műsora
11:00  Álom Party revü show műsor  

(Mickey egér táncos, jelmezes bábműsor)

11:30  Kocsis Pál Mezőgazdasági és Környezetvédelmi 
Technikum és Szakképző Iskola virágkötészeti 
bemutatója

12:00  Eredményhirdetések: süteménysütő-, pálinka-  
és borverseny 

12:00 Ebéd
12:30 Vadaspark kvíz
13:00  Főzőcsapatok bemutatkozása  

– csapatindulók pontozása
14:00 Csongrádi Béla bűvész iskolája
15:00 Főzőverseny eredményhirdetése
16:00 Pál Attila és vendégei 
17:00 Dj Feco magyar retro zenéi

19:30 Bereczki Zoltán
Bővebb info: 

Facebook/hi-kecskemet.hu • hikecskemet@kecskemet.hu
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Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

9., 11. célterületek 
közös rendezvénye

Ismét hófehér lámacsikó 
született a Kecskeméti Vadas­
kertben. A kancacsikó a Lili 
nevet kapta és már látható a 
kifutóban. A nyár végén pedig 
különleges programokkal készül 
a vadaskert.

Puskás Barbara

Láma kancacsikó született augusz-
tus 12-én, csütörtökön a Kecskeméti 
Vadaskertben. A hófehér kis láma a 
Lili nevet kapta. Az egyik táborozó 
kislány vette észre az újszülöttet, s a 
vadaskerti hagyomány szerint az új jö-
vevény arról kapja a nevét, aki először 
látta meg. Így lett Lili.

– Igaz, hogy volt már hófehér kis 
lámánk, de őt tovább adtuk egy másik 
állatkertnek, mert így szokott lenni 
nálunk, a szaporulatból segítjük egy-
mást. Ezért az előző kis hófehér lá-
mánk elkerült egy másik állatkertbe, 
de most hál’ istennek újra jött egy 
hófehérke, úgyhogy az elkövetkező 
programokra, illetve nagy látoga-
tottságra való tekintettel ismét egy 
újdonsággal szolgálhatunk a vendé-
geknek – nyilatkozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak Tokovics Tamás, a 
vadaskert igazgatója.

Azért születhetett hófehéren Lili, 
mert az ősei között is volt fehér színű. 
Jelenleg összesen hét lámát láthatnak 
a vendégek. A vadaskertben termé-
szetesen más csöppségek is vannak. 
Most már minden évben születnek in-
diai antilopok, a gyűrűsfarkú makiknál 
is sokkal több kicsi születik most, de 
a dámkifutóban, az állatsimogatókban 
és szinte az egész vadaskert területén 
lehet találni kis utódokat.

A helyszínen megtudtuk, a Kecs-
keméti Vadaskertbe visszatértek a 
hétvégi látványetetések is, amelybe 
már a kis tigriseket is bevonják, il-
letve a nyár végére több különleges 
programmal is készülnek. Augusztus 
27-én, pénteken este 18.30-tól az ál-

latkert újra megnyitja este kapuit az 
Állatkertek Éjszakáján.

– Az igazi hangulatos, fáklyafényes 

estében lesznek különböző program-
jaink – mondta az igazgató. – Termé-
szetesen két körön, a nagy látoga-

tottságra való tekintettel, két körben 
lesznek látványetetések.

Az Állatkertek Éjszakáján informá-

ciós pultok segítségével mutatják be a 
vendégeknek az állatokat. Az éjszaka 
koncertekkel zárul 23 órakor.

HÓFEHÉR LÁMACSIKÓ született 
a Kecskeméti Vadaskertben

TOVÁBBI KÉPEK!


